
 

 

 

 

 

                  

   На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07 и 83/14), члана 47. и 63. Закона о буџетском систему („Службени 

гласник РС“, број br. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015 i 99/2016) и члана 24. став 1. тачка 2. 

Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист града Београда“, број 43/08, 15/10 и 

44/13) Скупштина Градске општине Лазаревац на седници одржаној 29. јуна 2018. године, 

доноси: 

 

 

ОДЛУКУ O 

РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ 

  

 

Члан 1.            

            У Одлуци о буџету Градске општине Лазаревац за 2018. годину („Службени лист 

града Београда“, број 109/17 ), члан 1. мења се и гласи: 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину 

(у даљем тексту буџет) састоје се од: 

у динарима   

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине (кл. 7+8) 
1.244.147.958 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 1.244.147.958 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (класа 8) 
0 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине (кл. 4+5) 
1.524.408.339 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 1.135.362.267 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(класа 5) 
389.046.072 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5) -280.260.381 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 

јавних политика) категорија 62 
0 

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 

осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) 

+(92-62) 
-280.260.381 



1 2 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 

9221, 9219, 9227, 9228) 
0 

Примања од задуживања (категорија 91) 0 

Неутрошена средства из претходних година 280.260.381 

Издаци за отплату главнице дуга (61) 0 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу 

спровођења јавних политика (део 62) 
0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 280.260.381 

     

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита обезбеђена су из пренетих 

неутрошених средстава из предходних година.  

Приходи и примања, буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, као и  

неутрошена средствима из предходних година утврђени су у следећим износима :  
 

                                                                                                                        у динарима 

ОПИС 
ЕКОНОМСКА 

КЛАСИФИКА

ЦИЈА 
ИЗНОС 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА  И ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА (А+Б+В)               1.524.408.339 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б) 7 1.244.147.958 

А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА (1+2) 7 1.022.613.999 

1. Уступљени  приходи (извор 

финансирања 01) 7 587.083.999 

   1.1. Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке (осим 

самодоприноса) 711 84.000.000 

- Порез на зараде 711111 23.000.000 

- Порез на приходе од самосталних дел.који 

се плаћа према паушално утврђеном 

приходу по Решењу Пореске Управе 711122 18,839,562 

- Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу самоопорезивањем 711123 42,160,438 

   1.2. Порез на имовину 713 53,083,999 

- Порез на наслеђе и поклон по Решењу 

Пореске Управе 713311 2,500,000 

- Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности 713421 36,171,818 

 - Порез на пренос апсолутних права на 

акцијама и другим хартијама од вредности, 

по решењу Пореске управе  713422 5,039 

- Порез на пренос апсолутних права на 

половним моторним   возилима, пловилима 

и ваздухопловима, по решењу Пореске 

управе  713423 14,407,142 



1 2 3 

   1.3. Порез на добра и услуге 714 100,000,000 

- Накнада од емисије CO2, HO2, 

прашкастих материја и одложеног отпада 714549 100,000,000 

   1.4. Приходи од имовине 741 350,000,000 

- Накнада за коришћење минералних 

сировина и геотермалних ресурса  741511 350,000,000 

2. Изворни приходи (извор 

финансирања 01) 7  435,530,000 

    2.1. Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке     711 6,000,000 
 -  Самодопринос према зарадама 

запослених и по основу пензија на 

територији месних заједница и општине 711181 

5,798,774 

 -   Самодопринос из прихода лица која се 

баве самосталном делатношћу 711184 201,226 

   2.2. Порез на имовину ( у статици) 713 341,000,000 

 -  Порез на имовину обвезника који не воде 

пословне књиге  
713121 186,358,186 

- Порез на имовину обвезника који воде 

пословне књиге  713122 154,641,814 

   2.3. Порез на добра и услуге 714 42,552,391 

  - Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа, укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног простора 

на објектима и просторима који припадају 

јединици локалне самоуправе (коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.)  714431 1,178,215 

- Комунална такса за држање моторних 

друмских и   прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 714513 41,361,969 

 - Комунална такса за држање кућних и 

егзотичних  животиња 714571 12,207 

    2.4. Други порези 716 23,213,218 

 - Комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору 
716111 23,213,218 

    2.5 .Приходи од имовине 741 5,934,391 

- Приходи буџета општина од камата на 

средства  консолидованог рачуна трезора 

укључена у депозит банака 741151 36,693 

   - Приходи  од камата на средства  

корисника буџета општине   укључена у 

депозите код пословних банака код којих 

овлашћени општински орган потписује 
уговор о депоновању средстава по виђењу 

741152 163,306 

- Комунална такса за коришћење простора 

на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, осим 

ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности  
741531 3,124,865 



1 2 3 

- Комунална такса за коришћење простора 
за паркирање друмских моторних и 

прикључних возила на уређеним и 

обележеним местима 741532 2,594 

- Накнада за коришћење грађевинског 

земљишта 741534 2,000,000 

- Комунална такса за заузеће јавне 

 површине грађевинским материјалом 741535 606,933 

   2.6 Приходи од продаје добара и 

услуга 742 7,400,000 

-  Приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни 

корисници њиховог буџета 742152 4,500,000 

- Општинске административне таксе 742251 2,900,000 

    2.7. Новчане казне и одузета 

имовинска корист 743 2,130,000 

- Приходи од новчаних казни изречених у 

прекрш. пос. за прекршаје прописане актом 

скупштине општине, као и одузета имов. 

корист у том поступку 
743351 130,000 

- Приходи од новчаних казни за прекршаје 

по прекршајном налогу и казни изречених у 

управном поступку у корист нивоа општина 743353 2,000,000 

     2.8. Мешовити и неодређени 

приходи 745 7,300,000 

-    Остали приходи у корист нивоа општина 745151 7,015,302 

-  Закуп за стан у државној својини у корист 

нивоа општина 745152 284,698 

Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА  7 221.533.959 

1.  Социјални доприноси  7 800.000 

2 . Сопствени приходи буџетских 

корисника 7 
24.622.500 

3. Трансфери од других нивоа власти 
 7 

194.811.459 

4. Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
 7 

1.300.000 

В. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА   280.260.381 

 
У складу са Законом о буџетском систему : 

 

- Наменски приходи и примања су јавни приходи, односно примања чије је 

коришћење и намена утврђена уговором о донацији, кредиту, односно зајму, као и средства 

самодоприноса чија се намена утврђује одлуком јединице локалне самоуправе. 

Остали приходи представљају опште приходе којима се финансира јавна потрошња 

и који немају претходно утврђену намену.       

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, утврђени  су у 

следећим износима:   

 

 



кон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 

извор 01 / 

укупно         

% 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

  
УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
1.022.613.999 67,08 501.794.340 1.524.408.339 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 887.881.565 78,20 247.480.702 1.135.362.267 

41 
РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
249.370.613 97,96 5.190.195 254.560.808 

411 Плате и додаци запослених 188.021.774,00 98,45 2.963.460 190.985.234 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 33.676.533,00 98,45 530.457 34.206.990 

413 Накнаде у натури (превоз) 2.084.438,00 96,53 75.000 2.159.438 

414 
Социјална давања 

запосленима 22.116.268,00 95,92 940.000 23.056.268 

415 Накнаде за запослене 2.216.600,00 96,85 72.101 2.288.701 

416 
Награде,бонуси и остали 

посебни расходи 1.255.000,00 67,32 609.177 1.864.177 

42 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА 

И РОБА 
509.621.222 71,78 200.387.554 710.008.776 

421 Стални трошкови 193.960.524,00 69,13 86.600.769 280.561.293 

422 Трошкови путовања 88.747.530,00 94,84 4.827.000 93.574.530 

423 Услуге по уговору 95.817.754,00 84,06 18.172.385 113.990.139 

424 Специјализоване услуге 63.596.000,00 78,95 16.951.344 80.547.344 

425 
Текуће поправке и 

одржавање (услуге и мат) 55.370.171,00 43,73 71.243.647 126.613.818 

426 Материјал 12.129.243,00 82,39 2.592.409 14.721.652 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 25.500.000 97,33 700.000 26.200.000 

4511 
Текуће субвенције за 

пољопривреду 1.000.000 58,82 700.000 1.700.000 

4512 

Капиталне субвенције 

јавним нефинансијским 

предузећима и 

организацијама 

9.500.000 100,00 0 9.500.000 

454 
Субвенције приватним 

пред. 15.000.000,00 100,00 0 15.000.000 

46 
ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 20.036.836 92,59 1.603.194 21.640.030 

463 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 3.440.000,00 72,09 1.332.058 4.772.058 

464 
Дотације организацијама  

обавезног осигурања 1.000.000,00 100,00 0 1.000.000 

465 
Остале донације, дотације 

и трансфери 15.596.836,00 98,29 271.136 15.867.972 

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 8.675.000,00 36,87 14.855.197 23.530.197 

472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 8.675.000,00 36,87 14.855.197 23.530.197 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 71.414.926 74,27 24.741.566 96.156.492 

481 
Дотације невладиним 

организацијама; 59.410.838,00 73,07 21.897.193 81.308.031 

482 
Порези, обавезне таксе, 

казне и пенали; 311.000,00 60,27 205.000 516.000 



1 2 3 4 5 6 

483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова; 
11.633.088,00 100,00 0 11.633.088 

484 

Накнада штете за повреде 

или штету насталу услед 

елементаних непогода или 

др.приридних узрока 

0 0,00 2.639.373 2.639.373 

485 
Накнада штете за повреде 

или штету нанету од стране 

државних органа; 
60.000,00 100,00   60.000 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 3.262.968 99,91 2.996 3.265.964 

49911 Стална резерва 1.000.000 100,00 0 1.000.000 

49912 Текућа резерва 2.262.968 99,87 2.996 2.265.964 

5 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 134.732.434 34,63 254.313.638 389.046.072 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 134.267.434 34,56 254.283.638 388.551.072 

511 
Зграде и грађевински 

објекти 127.115.035 34,28 243.672.046 370.787.081 

512 Машине и опрема 6.607.999 38,51 10.551.592 17.159.591 

513 
Остале некретнине и 

опрема 44.400 42,53 60.000 104.400 

515 Нематеријална имовина 500.000 100,00   500.000 

52 ЗАЛИХЕ 85.000 73,91 30.000 115.000 

523 
Залихе робе за даљу 

продају 85.000 73,91 30.000 115.000 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 380.000 100,00 0 380.000 

541 Земљиште 380.000 100,00 0 380.000 

                                                                                                                                                                              

Расходи и издаци буџета, по функционалним класификацијама, утврђени су и 

распоређени у следећим износима: 

 

у динарима  

Функциje 
Функционална 

класификација  
Средства из 

буџета 

извор 

01 / 

укупно         

% 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

0 
СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 
6.945.000 23,04 23.194.570 30.139.570 

020 Старост 1.200.000 16,67 6.000.000 7.200.000 

060 Становање 400.000 3,27 11.829.889 12.229.889 

070 

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву 

некласификована на 

другом месту 

5.145.000 65,37 2.725.308 7.870.308 

090 
Социјална заштита 

некласификована на 

др.месту 
200.000 7,04 2.639.373 2.839.373 



1 2 3 4 5 6 

100 
ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ 
388.259.927 90,75 39.567.053 427.826.980 

111 
Извршни и 

законодавни органи 
63.828.907 100,00 0 63.828.907 

133 Остале опште услуге; 300.515.726 92,78 23.370.136 323.885.862 

160 
Опште јавне услуге 

некласификоване на 

другом месту 
23.915.294 59,62 16.196.917 40.112.211 

300 
ЈАВНИ РЕД И 

БЕЗБЕДНОСТ 
8.088.528 72,95 3.000.000 11.088.528 

330 Судови 8.088.528 100,00 0 8.088.528 

360 
Јавни ред и безбедност  

некласификован на 

др.месту 
0 0,00 3.000.000 3.000.000 

400 
ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 
74.979.912 48,17 80.665.485 155.645.397 

412 
Општи послови по  

питању  рада 
1.000.000 100,00 

 
1.000.000 

421 Пољопривреда 5.500.000 73,33 2.000.000 7.500.000 

436 Остала енергија 
 

0,00 10.000.000 10.000.000 

451 Друмски саобраћај 59.100.000 46,39 68.305.485 127.405.485 

473 Туризам 9.379.912 96,30 360.000 9.739.912 

500 
ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
31.024.602 75,42 10.112.919 41.137.521 

510 Управљање отпадом 2.500.000 44,55 3.111.252 5.611.252 

520 
Управљање отпадним 

водама 
16.524.602 70,24 7.001.667 23.526.269 

540 
Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика 
6.000.000 100,00 0 6.000.000 

560 

Заштита животне 

средине 

некласификована на 
др.месту 

6.000.000 100,00 0 6.000.000 

600 
ПОСЛОВИ 

СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
288.983.030 48,63 305.308.880 594.291.910 

620 Развој заједнице 155.267.033 49,80 156.511.155 311.778.188 

630 Водоснабдевање 3.600.000 6,51 51.697.725 55.297.725 

640 Улична расвета 130.115.997 57,27 97.100.000 227.215.997 

700 ЗДРАВСТВО 5.000.000 95,86 216.000 5.216.000 

760 
Здравство 

некласификовано на 

др.месту 
5.000.000 95,86 216.000 5.216.000 



1 2 3 4 5 6 

800 
РЕКРЕАЦИЈА, 

СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ 
124.360.000 81,96 27.375.892 151.735.892 

810 
Услуге рекреације и 

спорта 
20.000.000 63,42 11.538.000 31.538.000 

820 Услуге културе 67.460.000 82,75 14.060.892 81.520.892 

830 
Услуге емитовања и 

штампања 
15.000.000 100,00 0 15.000.000 

840 
Верске и остале услуге 

заједнице 
21.600.000 95,42 1.037.000 22.637.000 

860 

Рекреација, спорт, 

култура и вере, 

некласификовано на 

другом месту 

300.000 28,85 740.000 1.040.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 94.973.000 88,49 12.353.541 107.326.541 

911 
Предшколшко 

образовање 
0 0,00 7.101.483 7.101.483 

912 Основно образовање 663.000 100,00 0 663.000 

916 
Основно образовање са 

средњом школом и 

домом ученика 
2.700.000 100,00 0 2.700.000 

920 Средње образовање 370.000 100,00 0 370.000 

940 Високо образовање 5.000.000 100,00 0 5.000.000 

960 
Помоћне услуге 

образовању 
86.240.000 94,26 5.252.058 91.492.058 

  УКУПНО 1.022.613.999 67,08 501.794.340 1.524.408.339 

 

 

Члан 2. 

 

Члан 3. мења се и гласи: 

За сталну буџетску резерву планирана су  средства у износу од  1.000.000 динарa. 

За текућу буџетску резерву планирана су  средства у износу од  2.265.964 динара. 

 

 

Члан 3. 

 Члан 4. мења се и гласи: 

 

Средства буџетских прихода у износу од  1.022.613.999 динара, пренета средстава из 

претходних година у износу од 280.260.381 динара и средства додатних прихода буџетских 

корисника у износу од  221.533.959 динара, распоређују се по корисницима и наменама за 

финансирање расхода и издатака и то:   

      

 



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

1 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ПРЕДСЕДНИК ГО И ВЕЋЕ ГО

0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој

0101-0002 Мере подршке руралном развоју

421 Пољопривреда

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000 100.000

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.000.000 700.000 2.700.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.600.000 1.300.000 3.900.000

Извори финансирања за функцију 421

01 Приходи из буџета 4.700.000 4.700.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.000.000 2.000.000

година

Укупно за функцију 421 4.700.000 2.000.000 6.700.000

Извори финансирања за програмску активност

0101-0002

01 Приходи из буџета 4.700.000 4.700.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.000.000 2.000.000

година

Укупно за програмску активност 0101-0002 4.700.000 2.000.000 6.700.000

0101-1002 Противградна стрелци(пројекат)

421 Пољопривреда

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000 800.000

Извори финансирања за функцију 421

01 Приходи из буџета 800.000 800.000

Укупно за функцију 421 800.000 800.000

Извори финансирања за пројекат 0101-1002

01 Приходи из буџета 800.000 800.000

Укупно за пројекат 0101-1002 800.000 800.000

Извори финансирања за програм 0101

01 Приходи из буџета 5.500.000 5.500.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.000.000 2.000.000

година

Укупно за програм 0101 5.500.000 2.000.000 7.500.000

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама

090 Социјална заштита некласификована на другом

месту

484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 2.639.373 2.639.373

НАСТАЛУ УСЛЕД Е

Извори финансирања за функцију 090

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.639.373 2.639.373

година

Укупно за функцију 090 2.639.373 2.639.373

Извори финансирања за програмску активност

0602-0014

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.639.373 2.639.373

година

Укупно за програмску активност 0602-0014 2.639.373 2.639.373

0602-1019 Савет за националне мањине(пројекат)

860 Рекреација.спорт,култура и вере,

некласификовано на другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000 300.000 600.000

Извори финансирања за функцију 860

01 Приходи из буџета 300.000 300.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 300.000 300.000

година

Укупно за функцију 860 300.000 300.000 600.000

Извори финансирања за пројекат 0602-1019

01 Приходи из буџета 300.000 300.000



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 300.000 300.000

година

Укупно за пројекат 0602-1019 300.000 300.000 600.000

Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 300.000 300.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.939.373 2.939.373

година

Укупно за програм 0602 300.000 2.939.373 3.239.373

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и

саобраћајна

инфраструктура

0701-1001 Безбедност саобраћаја(пројекат)

360 Јавни ред и безбедност некласификован на

другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 360

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 3.000.000 3.000.000

година

Укупно за функцију 360 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за пројекат 0701-1001

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 3.000.000 3.000.000

година

Укупно за пројекат 0701-1001 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за програм 0701

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 3.000.000 3.000.000

година

Укупно за програм 0701 3.000.000 3.000.000

0901 Програм 11-Социјална и дечја заштита

0901-0003 Дневне услуге заједници

070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 070

01 Приходи из буџета 300.000 300.000

Укупно за функцију 070 300.000 300.000

Извори финансирања за програмску активност

0901-0003

01 Приходи из буџета 300.000 300.000

Укупно за програмску активност 0901-0003 300.000 300.000

0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста

070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.500.000 2.500.000

Извори финансирања за функцију 070

01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000

Укупно за функцију 070 2.500.000 2.500.000

Извори финансирања за програмску активност

0901-0005

01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000

Укупно за програмску активност 0901-0005 2.500.000 2.500.000

0901-1001 Савет за миграције(Комесаријат за

избег)-пројекат

060 Становање

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 400.000 11.829.889 12.229.889

БУЏЕТА

Извори финансирања за функцију 060

01 Приходи из буџета 400.000 400.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 11.829.889 11.829.889

година

Укупно за функцију 060 400.000 11.829.889 12.229.889



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 400.000 1.725.308 2.125.308

БУЏЕТА

Извори финансирања за функцију 070

01 Приходи из буџета 400.000 400.000

07 Трансфери од других нивоа власти 105.308 105.308

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.620.000 1.620.000

година

Укупно за функцију 070 400.000 1.725.308 2.125.308

Извори финансирања за пројекат 0901-1001

01 Приходи из буџета 800.000 800.000

07 Трансфери од других нивоа власти 105.308 105.308

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 13.449.889 13.449.889

година

Укупно за пројекат 0901-1001 800.000 13.555.197 14.355.197

0901-1003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет

070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 1.945.000 1.000.000 2.945.000

БУЏЕТА

Извори финансирања за функцију 070

01 Приходи из буџета 1.945.000 1.945.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.000.000 1.000.000

година

Укупно за функцију 070 1.945.000 1.000.000 2.945.000

Извори финансирања за пројекат 0901-1003

01 Приходи из буџета 1.945.000 1.945.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.000.000 1.000.000

година

Укупно за пројекат 0901-1003 1.945.000 1.000.000 2.945.000

0901-1004 Савет за треће доба(пројекат)

020 Старост

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000 3.000.000

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000 3.000.000 4.200.000

Извори финансирања за функцију 020

01 Приходи из буџета 1.200.000 1.200.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 6.000.000 6.000.000

година

Укупно за функцију 020 1.200.000 6.000.000 7.200.000

Извори финансирања за пројекат 0901-1004

01 Приходи из буџета 1.200.000 1.200.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 6.000.000 6.000.000

година

Укупно за пројекат 0901-1004 1.200.000 6.000.000 7.200.000

0901-1005 Савет за родну равноправност(пројекат)

090 Социјална заштита некласификована на другом

месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Приходи из буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 090 200.000 200.000

Извори финансирања за пројекат 0901-1005

01 Приходи из буџета 200.000 200.000

Укупно за пројекат 0901-1005 200.000 200.000

Извори финансирања за програм 0901

01 Приходи из буџета 6.945.000 6.945.000

07 Трансфери од других нивоа власти 105.308 105.308

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 20.449.889 20.449.889

година

Укупно за програм 0901 6.945.000 20.555.197 27.500.197



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

1201 Програм 13-Развој културе и информисања

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва

820 Услуге културе

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 300.000 300.000

БУЏЕТА

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.700.000 1.700.000

Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 820 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за програмску активност

1201-0002

01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за програмску активност 1201-0002 2.000.000 2.000.000

1201-1021 Дотације Црквеним Општинама(пројекат)

840 Верске и остале услуге заједнице

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 21.500.000 21.500.000

Извори финансирања за функцију 840

01 Приходи из буџета 21.500.000 21.500.000

Укупно за функцију 840 21.500.000 21.500.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1021

01 Приходи из буџета 21.500.000 21.500.000

Укупно за пројекат 1201-1021 21.500.000 21.500.000

Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета 23.500.000 23.500.000

Укупно за програм 1201 23.500.000 23.500.000

1301 Програм 14-Развој спорта и омладине

1301-1001 Активности Савета за спорт(пројекат)

810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 20.000.000 10.000.000 30.000.000

Извори финансирања за функцију 810

01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 10.000.000 10.000.000

година

Укупно за функцију 810 20.000.000 10.000.000 30.000.000

Извори финансирања за пројекат 1301-1001

01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 10.000.000 10.000.000

година

Укупно за пројекат 1301-1001 20.000.000 10.000.000 30.000.000

1301-1002 Савет за младе(пројекат)

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 500.000 2.500.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 500.000 500.000

година

Укупно за функцију 160 2.000.000 500.000 2.500.000

Извори финансирања за пројекат 1301-1002

01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 500.000 500.000

година

Укупно за пројекат 1301-1002 2.000.000 500.000 2.500.000

1301-1003 Студентске награде-Савет за

образовање(пројекат)

940 Високо образовање

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.000.000 5.000.000

БУЏЕТА

Извори финансирања за функцију 940

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за функцију 940 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за пројекат 1301-1003

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за пројекат 1301-1003 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за програм 1301

01 Приходи из буџета 27.000.000 27.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 10.500.000 10.500.000

година

Укупно за програм 1301 27.000.000 10.500.000 37.500.000

1501 Програм 3-Локални економски развој

1501-1001 Савет за инвестиције,предузетништво

привреду и

запошљавање

412 Општи послови по питању рада

464 Дотације организ обавезног социјалног 1.000.000 1.000.000

осигурања

Извори финансирања за функцију 412

01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 412 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за пројекат 1501-1001

01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за пројекат 1501-1001 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за програм 1501

01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за програм 1501 1.000.000 1.000.000

1502 Програм 4-Развој туризма

1502-1002 Манифестације(пројекат)

473 Туризам

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000 350.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 290.000 290.000

426 МАТЕРИЈАЛ 190.000 190.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Приходи из буџета 830.000 830.000

Укупно за функцију 473 830.000 830.000

Извори финансирања за пројекат 1502-1002

01 Приходи из буџета 830.000 830.000

Укупно за пројекат 1502-1002 830.000 830.000

1502-1006 Фестивал српских вина(пројекат)

473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 435.500 435.500

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 439.000 439.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000 30.000

426 МАТЕРИЈАЛ 137.500 137.500

Извори финансирања за функцију 473

01 Приходи из буџета 1.042.000 1.042.000

Укупно за функцију 473 1.042.000 1.042.000

Извори финансирања за пројекат 1502-1006

01 Приходи из буџета 1.042.000 1.042.000

Укупно за пројекат 1502-1006 1.042.000 1.042.000

Извори финансирања за програм 1502

01 Приходи из буџета 1.872.000 1.872.000

Укупно за програм 1502 1.872.000 1.872.000

1801 Програм 12 - Здравствена заштита

1801-1001 Поклони породиљама-Савет за

здравство(пројекат)

760 Здравство некласификовано на другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 760

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 760 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за пројекат 1801-1001



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за пројекат 1801-1001 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за програм 1801

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за програм 1801 5.000.000 5.000.000

2002 Програм 9 - Основно образовање и васпитање

2002-1001 Исхрана и смештај ученика

916 Основно образовање са средсњом школом и

домом ученика

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.700.000 2.700.000

Извори финансирања за функцију 916

01 Приходи из буџета 2.700.000 2.700.000

Укупно за функцију 916 2.700.000 2.700.000

Извори финансирања за пројекат 2002-1001

01 Приходи из буџета 2.700.000 2.700.000

Укупно за пројекат 2002-1001 2.700.000 2.700.000

2002-1003 Превоз ученика-редован

960 Помоћне услуге образовању

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 86.000.000 4.000.000 90.000.000

Извори финансирања за функцију 960

01 Приходи из буџета 86.000.000 86.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 4.000.000 4.000.000

Укупно за функцију 960 86.000.000 4.000.000 90.000.000

Извори финансирања за пројекат 2002-1003

01 Приходи из буџета 86.000.000 86.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 4.000.000 4.000.000

Укупно за пројекат 2002-1003 86.000.000 4.000.000 90.000.000

2002-1006 Савет за образовање(пројекат)

912 Основно образовање

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 330.000 330.000

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 333.000 333.000

Извори финансирања за функцију 912

01 Приходи из буџета 663.000 663.000

Укупно за функцију 912 663.000 663.000

Извори финансирања за пројекат 2002-1006

01 Приходи из буџета 663.000 663.000

Укупно за пројекат 2002-1006 663.000 663.000

Извори финансирања за програм 2002

01 Приходи из буџета 89.363.000 89.363.000

07 Трансфери од других нивоа власти 4.000.000 4.000.000

Укупно за програм 2002 89.363.000 4.000.000 93.363.000

2003 Програм 10 - Средње образовање и васпитање

2003-1001 Активности Савета за образовање(пројекат)

920 Средње образовање

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 170.000 170.000

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 920

01 Приходи из буџета 370.000 370.000

Укупно за функцију 920 370.000 370.000

Извори финансирања за пројекат 2003-1001

01 Приходи из буџета 370.000 370.000

Укупно за пројекат 2003-1001 370.000 370.000

Извори финансирања за програм 2003

01 Приходи из буџета 370.000 370.000

Укупно за програм 2003 370.000 370.000

2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе

2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 14.453.250 14.453.250

(ЗАРАДЕ)



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 2.587.091 2.587.091

ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000 150.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.673.490 1.673.490

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000 150.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24.000 24.000

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 410.000 410.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.977.948 14.977.948

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 550.000 550.000

426 МАТЕРИЈАЛ 420.000 420.000

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.705.000 1.705.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Приходи из буџета 37.100.779 37.100.779

Укупно за функцију 111 37.100.779 37.100.779

Извори финансирања за програмску активност

2101-0002

01 Приходи из буџета 37.100.779 37.100.779

Укупно за програмску активност 2101-0002 37.100.779 37.100.779

Извори финансирања за програм 2101

01 Приходи из буџета 37.100.779 37.100.779

Укупно за програм 2101 37.100.779 37.100.779

Извори финансирања за раздео 1

01 Приходи из буџета 197.950.779 197.950.779

07 Трансфери од других нивоа власти 4.105.308 4.105.308

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 38.889.262 38.889.262

година

Укупно за раздео 1 197.950.779 42.994.570 240.945.349

2 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе

0602-0001 Функционис.локалне самоуправе

и градских општина

133 Остале опште услуге

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 122.122.966 122.122.966

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 21.860.838 21.860.838

ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.602.000 1.602.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 18.563.726 800.000 19.363.726

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.350.000 1.350.000

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 950.000 950.000

РАСХОДИ

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 49.053.000 4.000.000 53.053.000

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.405.000 100.000 1.505.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.550.000 3.000.001 14.550.001

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.060.000 1.712.925 3.772.925

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.113.570 5.113.570

426 МАТЕРИЈАЛ 8.358.000 8.358.000

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 11.906.626 11.906.626

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 500.000 500.000

БУЏЕТА

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 220.000 220.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.730.000 7.760.122 12.490.122

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 133

01 Приходи из буџета 261.845.726 261.845.726

03 Социјални доприноси 800.000 800.000

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 16.473.048 16.473.048

година

Укупно за функцију 133 261.845.726 17.373.048 279.218.774



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 11.532.088 11.532.088

СУДОВА

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 11.532.088 11.532.088

Укупно за функцију 160 11.532.088 11.532.088

Извори финансирања за програмску активност

0602-0001

01 Приходи из буџета 273.377.814 273.377.814

03 Социјални доприноси 800.000 800.000

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 16.473.048 16.473.048

година

Укупно за програмску активност 0602-0001 273.377.814 17.373.048 290.750.862

0602-0009 Текућа буџетска резерва

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

49912 Текућа резерва 2.262.968 2.996 2.265.964

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 2.262.968 2.262.968

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.996 2.996

година

Укупно за функцију 160 2.262.968 2.996 2.265.964

Извори финансирања за програмску активност

0602-0009

01 Приходи из буџета 2.262.968 2.262.968

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.996 2.996

година

Укупно за програмску активност 0602-0009 2.262.968 2.996 2.265.964

0602-0010 Стална буџетска резерва

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

49911 Стална резерва 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 160 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за програмску активност

0602-0010

01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0010 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 276.640.782 276.640.782

03 Социјални доприноси 800.000 800.000

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 16.476.044 16.476.044

година

Укупно за програм 0602 276.640.782 17.376.044 294.016.826

1201 Програм 13-Развој културе и информисања

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног

интереса у области јавног информисања

830 Услуге емитовања и штампања

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за функцију 830

01 Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000

Укупно за функцију 830 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за програмску активност

1201-0004

01 Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000

Укупно за програмску активност 1201-0004 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за програм 1201



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

01 Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000

Укупно за програм 1201 15.000.000 15.000.000

2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе

2101-1003 Градски избори 2018-пројекат

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 522.152 522.152

РАСХОДИ

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.306.340 4.306.340

Извори финансирања за функцију 160

07 Трансфери од других нивоа власти 4.828.492 4.828.492

Укупно за функцију 160 4.828.492 4.828.492

Извори финансирања за пројекат 2101-1003

07 Трансфери од других нивоа власти 4.828.492 4.828.492

Укупно за пројекат 2101-1003 4.828.492 4.828.492

Извори финансирања за програм 2101

07 Трансфери од других нивоа власти 4.828.492 4.828.492

Укупно за програм 2101 4.828.492 4.828.492

Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 291.640.782 291.640.782

03 Социјални доприноси 800.000 800.000

07 Трансфери од других нивоа власти 4.928.492 4.928.492

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 16.476.044 16.476.044

година

Укупно за 291.640.782 22.204.536 313.845.318

2.2 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ

СРЕДИНЕ

0401 Програм 6-Заштита животне средине

0401-1004 Управљање комуналним отпадом(ФЖС) и

рециклажни центар(пројекат)

510 Управљање отпадом

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.500.000 2.500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ

Извори финансирања за функцију 510

01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000

Укупно за функцију 510 2.500.000 2.500.000

Извори финансирања за пројекат 0401-1004

01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000

Укупно за пројекат 0401-1004 2.500.000 2.500.000

0401-1005 Еколошке организације и удружења(ФЖС)-Савет

560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 560

01 Приходи из буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 560 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за пројекат 0401-1005

01 Приходи из буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за пројекат 0401-1005 6.000.000 6.000.000

0401-1015 Уређење парковских и других јавних простора

(пројекат)

540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 540

01 Приходи из буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 540 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за пројекат 0401-1015

01 Приходи из буџета 6.000.000 6.000.000

Укупно за пројекат 0401-1015 6.000.000 6.000.000



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за програм 0401

01 Приходи из буџета 14.500.000 14.500.000

Укупно за програм 0401 14.500.000 14.500.000

Извори финансирања за главу 2.2

01 Приходи из буџета 14.500.000 14.500.000

Укупно за главу 2.2 14.500.000 14.500.000

2.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе

0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.558.460 2.558.460

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 457.961 457.961

ПОСЛОДАВЦА

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000.000 1.980.769 6.980.769

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 317.000 317.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600.000 2.021.328 2.621.328

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 60.000 303.000 363.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.000 30.000

426 МАТЕРИЈАЛ 20.000 1.165.000 1.185.000

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 80.000 80.000

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 269.718 269.718

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 300.000 300.000

БУЏЕТА

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 20.000 95.000 115.000

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 50.000 50.000

СУДОВА

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 240.000 240.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000 205.000 305.000

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 5.880.000 5.880.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 7.099.114 7.099.114

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 323.000 323.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.621.122 2.621.122

година

Укупно за функцију 160 5.880.000 10.043.236 15.923.236

620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.370.000 1.370.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.030.000 4.290.566 5.320.566

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 260.031 18.945.000 19.205.031

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 90.000 110.000 200.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 1.380.031 1.380.031

04 Сопствени приходи буџетских корисника 7.374.386 7.374.386

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 550.000 550.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 16.791.180 16.791.180

година

Укупно за функцију 620 1.380.031 24.715.566 26.095.597

760 Здравство некласификовано на другом месту

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 216.000 216.000

Извори финансирања за функцију 760

04 Сопствени приходи буџетских корисника 216.000 216.000

Укупно за функцију 760 216.000 216.000

810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.038.000 1.038.000

Извори финансирања за функцију 810



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

04 Сопствени приходи буџетских корисника 468.000 468.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 570.000 570.000

година

Укупно за функцију 810 1.038.000 1.038.000

840 Верске и остале услуге заједнице

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 757.000 757.000

Извори финансирања за функцију 840

04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000 150.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 227.000 227.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 380.000 380.000

година

Укупно за функцију 840 757.000 757.000

860 Рекреација.спорт,култура и вере,

некласификовано на другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 440.000 440.000

Извори финансирања за функцију 860

04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000 150.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 200.000 200.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 90.000 90.000

година

Укупно за функцију 860 440.000 440.000

Извори финансирања за програмску активност

0602-0002

01 Приходи из буџета 7.260.031 7.260.031

04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.457.500 15.457.500

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.300.000 1.300.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 20.452.302 20.452.302

година

Укупно за програмску активност 0602-0002 7.260.031 37.209.802 44.469.833

0602-1010 Самодопринос Араповац(пројекат)

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000 20.000

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 90.000 90.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 230.000 40.000 270.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000 50.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 40.000 40.000

426 МАТЕРИЈАЛ 69.400 69.400

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 130.000 130.000

БУЏЕТА

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 10.000 10.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 60.000 60.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 699.400 699.400

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 40.000 40.000

година

Укупно за функцију 160 699.400 40.000 739.400

620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 350.000 80.000 430.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 220.000 241.735 461.735

426 МАТЕРИЈАЛ 20.000 20.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000 500.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 30.000 30.000

541 ЗЕМЉА 380.000 380.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 821.735 821.735

година



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за функцију 620 1.000.000 821.735 1.821.735

810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 810

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 500.000 500.000

година

Укупно за функцију 810 500.000 500.000

840 Верске и остале услуге заједнице

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 100.000 280.000 380.000

Извори финансирања за функцију 840

01 Приходи из буџета 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 280.000 280.000

година

Укупно за функцију 840 100.000 280.000 380.000

Извори финансирања за пројекат 0602-1010

01 Приходи из буџета 1.799.400 1.799.400

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.641.735 1.641.735

година

Укупно за пројекат 0602-1010 1.799.400 1.641.735 3.441.135

0602-1016 Самодопринос МЗ Велики Црљени(Пројекат)

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 63.000 63.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 63.000 63.000

Укупно за функцију 160 63.000 63.000

620 Развој заједнице

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000 100.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 500.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.746.601 1.746.601

426 МАТЕРИЈАЛ 402.000 402.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 980.000 2.168.305 3.148.305

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 507.999 507.999

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 4.136.600 4.136.600

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.268.305 2.268.305

година

Укупно за функцију 620 4.136.600 2.268.305 6.404.905

Извори финансирања за пројекат 0602-1016

01 Приходи из буџета 4.199.600 4.199.600

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 2.268.305 2.268.305

година

Укупно за пројекат 0602-1016 4.199.600 2.268.305 6.467.905

Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 13.259.031 13.259.031

04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.457.500 15.457.500

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.300.000 1.300.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 24.362.342 24.362.342

година

Укупно за програм 0602 13.259.031 41.119.842 54.378.873

Извори финансирања за главу 2.3

01 Приходи из буџета 13.259.031 13.259.031

04 Сопствени приходи буџетских корисника 15.457.500 15.457.500

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.300.000 1.300.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 24.362.342 24.362.342

година

Укупно за главу 2.3 13.259.031 41.119.842 54.378.873

2.4 ПРВО ПРИГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1201 Програм 13-Развој културе и информисања



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 20.732.000 20.732.000

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 3.727.000 3.727.000

ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 130.000 130.000

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 295.000 295.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 318.407 318.407

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000 150.000 450.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 430.000 100.000 530.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 751.000 442.000 1.193.000

426 МАТЕРИЈАЛ 320.000 159.409 479.409

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 207.593 207.593

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.000 1.000

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 1.000 1.000

СУДОВА

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 87.000 200.000 287.000

Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета 27.300.000 27.300.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000.000 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 51.409 51.409

година

Укупно за функцију 820 27.300.000 1.051.409 28.351.409

Извори финансирања за програмску активност

1201-0001

01 Приходи из буџета 27.300.000 27.300.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000.000 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 51.409 51.409

година

Укупно за програмску активност 1201-0001 27.300.000 1.051.409 28.351.409

1201-1027 Музичка комедија "Они су ту или ништа није

смешно"

(пројекат)

820 Услуге културе

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

Укупно за функцију 820 200.000 200.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1027

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

Укупно за пројекат 1201-1027 200.000 200.000

Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета 27.300.000 27.300.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000.000 1.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 51.409 51.409

година

Укупно за програм 1201 27.300.000 1.251.409 28.551.409

Извори финансирања за главу 2.4

01 Приходи из буџета 27.300.000 27.300.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000.000 1.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 51.409 51.409

година

Укупно за главу 2.4 27.300.000 1.251.409 28.551.409

2.5 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ

1502 Програм 4-Развој туризма

1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.917.551 2.917.551

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 522.257 522.257

ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 28.776 28.776

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 39.600 39.600

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 360.600 360.600

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 165.500 60.000 225.500

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.142.106 75.000 1.217.106

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 90.000 10.000 100.000

426 МАТЕРИЈАЛ 75.000 60.000 135.000

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 382.198 382.198

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 5.000 5.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 40.000 20.000 60.000

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 44.400 10.000 54.400

Извори финансирања за функцију 473

01 Приходи из буџета 5.807.988 5.807.988

04 Сопствени приходи буџетских корисника 240.000 240.000

Укупно за функцију 473 5.807.988 240.000 6.047.988

Извори финансирања за програмску активност

1502-0001

01 Приходи из буџета 5.807.988 5.807.988

04 Сопствени приходи буџетских корисника 240.000 240.000

Укупно за програмску активност 1502-0001 5.807.988 240.000 6.047.988

1502-0002 Промоција туристичке понуде

473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 322.924 30.000 352.924

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 635.000 60.000 695.000

523 Залихе 85.000 30.000 115.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Приходи из буџета 1.042.924 1.042.924

04 Сопствени приходи буџетских корисника 120.000 120.000

Укупно за функцију 473 1.042.924 120.000 1.162.924

Извори финансирања за програмску активност

1502-0002

01 Приходи из буџета 1.042.924 1.042.924

04 Сопствени приходи буџетских корисника 120.000 120.000

Укупно за програмску активност 1502-0002 1.042.924 120.000 1.162.924

1502-1002 Манифестације(пројекат)

473 Туризам

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 292.000 292.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 355.000 355.000

426 МАТЕРИЈАЛ 10.000 10.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Приходи из буџета 657.000 657.000

Укупно за функцију 473 657.000 657.000

Извори финансирања за пројекат 1502-1002

01 Приходи из буџета 657.000 657.000

Укупно за пројекат 1502-1002 657.000 657.000

Извори финансирања за програм 1502

01 Приходи из буџета 7.507.912 7.507.912

04 Сопствени приходи буџетских корисника 360.000 360.000

Укупно за програм 1502 7.507.912 360.000 7.867.912

Извори финансирања за главу 2.5

01 Приходи из буџета 7.507.912 7.507.912

04 Сопствени приходи буџетских корисника 360.000 360.000

Укупно за главу 2.5 7.507.912 360.000 7.867.912

2.6 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ

1201 Програм 13-Развој културе и информисања

1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 17.340.000 405.000 17.745.000

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 3.103.860 72.496 3.176.356

ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 61.500 75.000 136.500

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.449.052 140.000 1.589.052

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 267.000 25.000 292.000

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 75.000 75.000

РАСХОДИ

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.210.096 1.040.000 10.250.096

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 23.030 185.000 208.030

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.401.700 1.155.000 2.556.700

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000 3.998.511 6.498.511

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 700.000 700.000 1.400.000

426 МАТЕРИЈАЛ 960.343 1.050.000 2.010.343

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 168.419 1.418 169.837

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 105.000 105.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 900.000 627.470 1.527.470

Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета 38.160.000 38.160.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 7.805.000 7.805.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.774.895 1.774.895

година

Укупно за функцију 820 38.160.000 9.579.895 47.739.895

Извори финансирања за програмску активност

1201-0001

01 Приходи из буџета 38.160.000 38.160.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 7.805.000 7.805.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.774.895 1.774.895

година

Укупно за програмску активност 1201-0001 38.160.000 9.579.895 47.739.895

1201-1016 Спровођење јавног рада за особе са

инвалидитетом

(пројекат)

820 Услуге културе

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 47.101 47.101

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 484.382 484.382

426 МАТЕРИЈАЛ 8.000 8.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 539.483 539.483

Укупно за функцију 820 539.483 539.483

Извори финансирања за пројекат 1201-1016

07 Трансфери од других нивоа власти 539.483 539.483

Укупно за пројекат 1201-1016 539.483 539.483

1201-1022 Стрип мапа-бесплатна радионица за израду

стрип

мапе ГО Лазаревац

820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.000 70.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 14.000 14.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 56.000 56.000

година

Укупно за функцију 820 70.000 70.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1022

07 Трансфери од других нивоа власти 14.000 14.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 56.000 56.000

година

Укупно за пројекат 1201-1022 70.000 70.000

1201-1023 Шваља 2-наставак бесплатне радионице за

шивење



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.000 70.000

426 МАТЕРИЈАЛ 30.000 30.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000 20.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 80.000 80.000

година

Укупно за функцију 820 100.000 100.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1023

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000 20.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 80.000 80.000

година

Укупно за пројекат 1201-1023 100.000 100.000

1201-1024 Преддигитализација и дигитализација

биоскопа

(пројекат)

820 Услуге културе

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за функцију 820

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.540.000 1.540.000

година

Укупно за функцију 820 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1024

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.540.000 1.540.000

година

Укупно за пројекат 1201-1024 1.540.000 1.540.000

1201-1025 Стимулација биоскопског приказивања домаћег

филма

(пројекат)

820 Услуге културе

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.105 30.105

Извори финансирања за функцију 820

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 30.105 30.105

година

Укупно за функцију 820 30.105 30.105

Извори финансирања за пројекат 1201-1025

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 30.105 30.105

година

Укупно за пројекат 1201-1025 30.105 30.105

1201-1026 Бесплатна радионица новинарства и

креативног

писања за младе(пројекат)

820 Услуге културе

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 15.000 15.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 145.000 145.000

426 МАТЕРИЈАЛ 40.000 40.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

Укупно за функцију 820 200.000 200.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1026

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

Укупно за пројекат 1201-1026 200.000 200.000

1201-1028 Стална колекција Наивне уметности и

уметничког

фонда Центра за културу(пројекат)

820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 311.000 311.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 89.000 89.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 400.000 400.000

Укупно за функцију 820 400.000 400.000



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за пројекат 1201-1028

07 Трансфери од других нивоа власти 400.000 400.000

Укупно за пројекат 1201-1028 400.000 400.000

1201-1029 Ретроспективна изложба Свет акварела Груице

Лазаревића(пројекат)

820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000 60.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 60.000 60.000

Укупно за функцију 820 60.000 60.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1029

07 Трансфери од других нивоа власти 60.000 60.000

Укупно за пројекат 1201-1029 60.000 60.000

1201-1030 Визуелно документована презентација

ретроспективе

рада Центра за културу(пројекат)

820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000 60.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 60.000 60.000

Укупно за функцију 820 60.000 60.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1030

07 Трансфери од других нивоа власти 60.000 60.000

Укупно за пројекат 1201-1030 60.000 60.000

1201-1031 Лазаревачко културно Лето(пројекат)

820 Услуге културе

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000 50.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000

Укупно за функцију 820 100.000 100.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1031

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000

Укупно за пројекат 1201-1031 100.000 100.000

1201-1032 Дечији еколошки фестивал(пројекат)

820 Услуге културе

426 МАТЕРИЈАЛ 80.000 80.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 80.000 80.000

Укупно за функцију 820 80.000 80.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1032

07 Трансфери од других нивоа власти 80.000 80.000

Укупно за пројекат 1201-1032 80.000 80.000

1201-1033 Mузицирање-бесплатна музичка радионица за

младе

(пројекат)

820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 50.000 50.000

Укупно за функцију 820 50.000 50.000

Извори финансирања за пројекат 1201-1033

07 Трансфери од других нивоа власти 50.000 50.000

Укупно за пројекат 1201-1033 50.000 50.000

Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета 38.160.000 38.160.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 7.805.000 7.805.000

07 Трансфери од других нивоа власти 1.523.483 1.523.483

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 3.481.000 3.481.000

година

Укупно за програм 1201 38.160.000 12.809.483 50.969.483



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за главу 2.6

01 Приходи из буџета 38.160.000 38.160.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 7.805.000 7.805.000

07 Трансфери од других нивоа власти 1.523.483 1.523.483

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 3.481.000 3.481.000

година

Укупно за главу 2.6 38.160.000 12.809.483 50.969.483

2.7 КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА-ГО

ЛАЗАРЕВАЦ-УПРАВА ГО ЛАЗАРЕВАЦ

0401 Програм 6-Заштита животне средине

0401-0004 Управљање отпадним водама

520 Управљање отпадним водама

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 16.524.602 390.480 16.915.082

Извори финансирања за функцију 520

01 Приходи из буџета 16.524.602 16.524.602

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 390.480 390.480

година

Укупно за функцију 520 16.524.602 390.480 16.915.082

Извори финансирања за програмску активност

0401-0004

01 Приходи из буџета 16.524.602 16.524.602

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 390.480 390.480

година

Укупно за програмску активност 0401-0004 16.524.602 390.480 16.915.082

0401-1002 Отпадне воде ,изградња фекалне

канализације и ППОВ-пројекат

520 Управљање отпадним водама

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.611.187 6.611.187

Извори финансирања за функцију 520

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 6.611.187 6.611.187

година

Укупно за функцију 520 6.611.187 6.611.187

Извори финансирања за пројекат 0401-1002

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 6.611.187 6.611.187

година

Укупно за пројекат 0401-1002 6.611.187 6.611.187

0401-1004 Управљање комуналним отпадом(ФЖС) и

рециклажни центар(пројекат)

510 Управљање отпадом

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.111.252 3.111.252

Извори финансирања за функцију 510

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 3.111.252 3.111.252

година

Укупно за функцију 510 3.111.252 3.111.252

Извори финансирања за пројекат 0401-1004

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 3.111.252 3.111.252

година

Укупно за пројекат 0401-1004 3.111.252 3.111.252

Извори финансирања за програм 0401

01 Приходи из буџета 16.524.602 16.524.602

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 10.112.919 10.112.919

година

Укупно за програм 0401 16.524.602 10.112.919 26.637.521

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе

0602-0001 Функционис.локалне самоуправе

и градских општина

133 Остале опште услуге

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 38.500.000 5.997.088 44.497.088

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 60.000 60.000



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 50.000 50.000

СУДОВА

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 60.000 60.000

НАНЕТУ ОД ДР. ОРГ

Извори финансирања за функцију 133

01 Приходи из буџета 38.670.000 38.670.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 5.997.088 5.997.088

година

Укупно за функцију 133 38.670.000 5.997.088 44.667.088

Извори финансирања за програмску активност

0602-0001

01 Приходи из буџета 38.670.000 38.670.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 5.997.088 5.997.088

година

Укупно за програмску активност 0602-0001 38.670.000 5.997.088 44.667.088

Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 38.670.000 38.670.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 5.997.088 5.997.088

година

Укупно за програм 0602 38.670.000 5.997.088 44.667.088

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и

саобраћајна

инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобаћајне

инфраструктуре

451 Друмски саобраћај

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 87.025 87.025

РАСХОДИ

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 67.246 67.246

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 23.500.000 53.046.854 76.546.854

426 МАТЕРИЈАЛ 600.000 600.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 35.000.000 9.894.478 44.894.478

Извори финансирања за функцију 451

01 Приходи из буџета 59.100.000 59.100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 57.095.603 57.095.603

година

Укупно за функцију 451 59.100.000 63.095.603 122.195.603

Извори финансирања за програмску активност

0701-0002

01 Приходи из буџета 59.100.000 59.100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 57.095.603 57.095.603

година

Укупно за програмску активност 0701-0002 59.100.000 63.095.603 122.195.603

0701-1002 Одржавање атарских путева(пројекат)

451 Друмски саобраћај

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.209.882 5.209.882

Извори финансирања за функцију 451

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 5.209.882 5.209.882

година

Укупно за функцију 451 5.209.882 5.209.882

Извори финансирања за пројекат 0701-1002

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 5.209.882 5.209.882

година

Укупно за пројекат 0701-1002 5.209.882 5.209.882

Извори финансирања за програм 0701

01 Приходи из буџета 59.100.000 59.100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 62.305.485 62.305.485

година



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за програм 0701 59.100.000 68.305.485 127.405.485

1101 Програм 1-Становање,урбанизам и просторно

планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 548.803 548.803

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 23.093.450 5.866.959 28.960.409

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 23.093.450 23.093.450

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 6.415.762 6.415.762

година

Укупно за функцију 620 23.093.450 6.415.762 29.509.212

Извори финансирања за програмску активност

1101-0001

01 Приходи из буџета 23.093.450 23.093.450

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 6.415.762 6.415.762

година

Укупно за програмску активност 1101-0001 23.093.450 6.415.762 29.509.212

1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних

планова

620 Развој заједнице

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.644.610 2.644.610

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 32.656.952 76.445.436 109.102.388

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 32.656.952 32.656.952

07 Трансфери од других нивоа власти 56.409.576 56.409.576

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 22.680.470 22.680.470

година

Укупно за функцију 620 32.656.952 79.090.046 111.746.998

Извори финансирања за програмску активност

1101-0002

01 Приходи из буџета 32.656.952 32.656.952

07 Трансфери од других нивоа власти 56.409.576 56.409.576

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 22.680.470 22.680.470

година

Укупно за програмску активност 1101-0002 32.656.952 79.090.046 111.746.998

Извори финансирања за програм 1101

01 Приходи из буџета 55.750.402 55.750.402

07 Трансфери од других нивоа власти 56.409.576 56.409.576

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 29.096.232 29.096.232

година

Укупно за програм 1101 55.750.402 85.505.808 141.256.210

1102 Програм 2-Комуналне делатности

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 101.215.997 79.500.000 180.715.997

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 22.900.000 5.100.000 28.000.000

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 6.000.000 6.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.500.000 12.500.000

Извори финансирања за функцију 640

01 Приходи из буџета 130.115.997 130.115.997

07 Трансфери од других нивоа власти 88.500.000 88.500.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 8.600.000 8.600.000

година

Укупно за функцију 640 130.115.997 97.100.000 227.215.997

Извори финансирања за програмску активност

1102-0001

01 Приходи из буџета 130.115.997 130.115.997

07 Трансфери од других нивоа власти 88.500.000 88.500.000



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 8.600.000 8.600.000

година

Укупно за програмску активност 1102-0001 130.115.997 97.100.000 227.215.997

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина

620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000.000 5.000.000 55.000.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 50.000.000 50.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 5.000.000 5.000.000

година

Укупно за функцију 620 50.000.000 5.000.000 55.000.000

Извори финансирања за програмску активност

1102-0002

01 Приходи из буџета 50.000.000 50.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 5.000.000 5.000.000

година

Укупно за програмску активност 1102-0002 50.000.000 5.000.000 55.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне

намене

620 Развој заједнице

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 28.000.000 28.000.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 28.000.000 28.000.000

Укупно за функцију 620 28.000.000 28.000.000

Извори финансирања за програмску активност

1102-0003

01 Приходи из буџета 28.000.000 28.000.000

Укупно за програмску активност 1102-0003 28.000.000 28.000.000

1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије

436 Остала енергија

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 436

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 10.000.000 10.000.000

година

Укупно за функцију 436 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за програмску активност

1102-0007

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 10.000.000 10.000.000

година

Укупно за програмску активност 1102-0007 10.000.000 10.000.000

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.600.000 51.697.725 55.297.725

Извори финансирања за функцију 630

01 Приходи из буџета 3.600.000 3.600.000

07 Трансфери од других нивоа власти 33.144.600 33.144.600

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 18.553.125 18.553.125

година

Укупно за функцију 630 3.600.000 51.697.725 55.297.725

Извори финансирања за програмску активност

1102-0008

01 Приходи из буџета 3.600.000 3.600.000

07 Трансфери од других нивоа власти 33.144.600 33.144.600

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 18.553.125 18.553.125

година

Укупно за програмску активност 1102-0008 3.600.000 51.697.725 55.297.725

Извори финансирања за програм 1102

01 Приходи из буџета 211.715.997 211.715.997

07 Трансфери од других нивоа власти 121.644.600 121.644.600

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 42.153.125 42.153.125

година



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за програм 1102 211.715.997 163.797.725 375.513.722

1801 Програм 12 - Здравствена заштита

1801-0001 Функционисање установа примарне

здравствене заштите

620 Развој заједнице

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 15.000.000 38.199.741 53.199.741

Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 38.199.741 38.199.741

година

Укупно за функцију 620 15.000.000 38.199.741 53.199.741

Извори финансирања за програмску активност

1801-0001

01 Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 38.199.741 38.199.741

година

Укупно за програмску активност 1801-0001 15.000.000 38.199.741 53.199.741

Извори финансирања за програм 1801

01 Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 38.199.741 38.199.741

година

Укупно за програм 1801 15.000.000 38.199.741 53.199.741

2001 Програм 8 - Предшколско васпитање и

образовање

2001-1002 Дечије Царство-Р.К.Вука-санација вртића

911 Предшколско образовање

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.101.483 7.101.483

Извори финансирања за функцију 911

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 7.101.483 7.101.483

година

Укупно за функцију 911 7.101.483 7.101.483

Извори финансирања за пројекат 2001-1002

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 7.101.483 7.101.483

година

Укупно за пројекат 2001-1002 7.101.483 7.101.483

Извори финансирања за програм 2001

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 7.101.483 7.101.483

година

Укупно за програм 2001 7.101.483 7.101.483

2002 Програм 9 - Основно образовање и васпитање

2002-1007 Школе -одржавање објеката-пројекат

960 Помоћне услуге образовању

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 240.000 1.252.058 1.492.058

Извори финансирања за функцију 960

01 Приходи из буџета 240.000 240.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.252.058 1.252.058

година

Укупно за функцију 960 240.000 1.252.058 1.492.058

Извори финансирања за пројекат 2002-1007

01 Приходи из буџета 240.000 240.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.252.058 1.252.058

година

Укупно за пројекат 2002-1007 240.000 1.252.058 1.492.058

Извори финансирања за програм 2002

01 Приходи из буџета 240.000 240.000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 1.252.058 1.252.058

година

Укупно за програм 2002 240.000 1.252.058 1.492.058

Извори финансирања за главу 2.7

01 Приходи из буџета 397.001.001 397.001.001

07 Трансфери од других нивоа власти 184.054.176 184.054.176



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 196.218.131 196.218.131

година

Укупно за главу 2.7 397.001.001 380.272.307 777.273.308

Извори финансирања за раздео 2

01 Приходи из буџета 789.368.726 789.368.726

03 Социјални доприноси 800.000 800.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 24.622.500 24.622.500

07 Трансфери од других нивоа власти 190.706.151 190.706.151

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.300.000 1.300.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 240.588.926 240.588.926

година

Укупно за раздео 2 789.368.726 458.017.577 1.247.386.303

3 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-СКУПШТИНА ГО ЛАЗАРЕВАЦ

2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине

111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 5.493.072 5.493.072

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 986.894 986.894

ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 72.162 72.162

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 120.000 120.000

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 55.000 55.000

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 80.000 80.000

РАСХОДИ

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 274.000 274.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.250.000 18.250.000

426 МАТЕРИЈАЛ 230.000 230.000

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 650.000 650.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Приходи из буџета 26.211.128 26.211.128

Укупно за функцију 111 26.211.128 26.211.128

160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 477.838 782.193 1.260.031

Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 477.838 477.838

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 782.193 782.193

година

Укупно за функцију 160 477.838 782.193 1.260.031

Извори финансирања за програмску активност

2101-0001

01 Приходи из буџета 26.688.966 26.688.966

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 782.193 782.193

година

Укупно за програмску активност 2101-0001 26.688.966 782.193 27.471.159

2101-1001 Видовдан-Дан општине-пројекат

111 Извршни и законодавни органи

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 500.000

426 МАТЕРИЈАЛ 17.000 17.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Приходи из буџета 517.000 517.000

Укупно за функцију 111 517.000 517.000

Извори финансирања за пројекат 2101-1001

01 Приходи из буџета 517.000 517.000

Укупно за пројекат 2101-1001 517.000 517.000

Извори финансирања за програм 2101

01 Приходи из буџета 27.205.966 27.205.966



Раз

део

Гла

ва

Програм/

Прог.акт./

Пројекат

Функц

ија

Еконо

мска

класи

фика

ција

Изв

ор

фин

ан.

ОПИС Средства из

буџета

(01)

Средства из

осталих извора

буџетских

корисника

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 782.193 782.193

година

Укупно за програм 2101 27.205.966 782.193 27.988.159

Извори финансирања за раздео 3

01 Приходи из буџета 27.205.966 27.205.966

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 782.193 782.193

година

Укупно за раздео 3 27.205.966 782.193 27.988.159

4 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ОПШТИНСКО

ПРАВОБРАНИЛАШТВО

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе

0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво

330 Судови

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 4.962.935 4.962.935

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 888.593 888.593

ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 40.000 40.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 310.000 310.000

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 60.000 60.000

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 150.000 150.000

РАСХОДИ

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000 80.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 620.000 620.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 100.000

426 МАТЕРИЈАЛ 300.000 300.000

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 577.000 577.000

Извори финансирања за функцију 330

01 Приходи из буџета 8.088.528 8.088.528

Укупно за функцију 330 8.088.528 8.088.528

Извори финансирања за програмску активност

0602-0004

01 Приходи из буџета 8.088.528 8.088.528

Укупно за програмску активност 0602-0004 8.088.528 8.088.528

Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 8.088.528 8.088.528

Укупно за програм 0602 8.088.528 8.088.528

Извори финансирања за раздео 4

01 Приходи из буџета 8.088.528 8.088.528

Укупно за раздео 4 8.088.528 8.088.528

Извори финансирања укупно

01 Приходи из буџета 1.022.613.999 1.022.613.999

03 Социјални доприноси 800.000 800.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 24.622.500 24.622.500

07 Трансфери од других нивоа власти 194.811.459 194.811.459

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.300.000 1.300.000

лица

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 280.260.381 280.260.381

година

УКУПНО 1.022.613.999 501.794.340 1.524.408.339



Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину, користе се за 

следеће програме: 

   у динарима  

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

извор 

01 / 

укупн

о         

% 

Додатна 

средства 

Укупна  

средства Прогр

ам 

 

Програмс

ка 

активнос

т/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1101 
 

Програм 1.   Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

55.750.402 39,47 85.505.808 141.256.210 

 
1101-0001 

Просторно и урбанистичко 

планирање 
23.093.450 78,26 6.415.762 29.509.212 

 
1101-0002 

Спровођење 

урбанистичких и 

просторних планова 

32.656.952 29,22 79.090.046 111.746.998 

1102 
 

Програм 2. Комуналне 

делатности 
211.715.997 56,38 163.797.725 375.513.722 

 
1102-0001 

Управљање/одржавање  

јавним осветљењем 
130.115.997 57,27 97.100.000 227.215.997 

 
1102-0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 
50.000.000 90,91 5.000.000 55.000.000 

 
1102-0003 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
28.000.000 100,00 0  28.000.000 

 
1102-0007 

Производња и 

дистрибуција топлотне 

енергије 

0  0,00 10.000.000 10.000.000 

 
1102-0008 

Управљање и снабдевање 

водом за пиће 
3.600.000 6,51 51.697.725 55.297.725 

1501 
 

Програм 3. Локални 

економски развој 
1.000.000 100,00 0 1.000.000 

 
1501-1001 

Савет за инвестиције, 

предузетништво привреду 

и запошљавање 

1.000.000 100,00 0 1.000.000 

1502 
 

Програм 4.                

Развој туризма 
9.379.912 96,30 360.000 9.739.912 

 
1502-0001 

Управљање развојем 

туризма 
5.807.988 96,03 240.000 6.047.988 

 
1502-0002 

Промоција туристичке 

понуде 
1.042.924 89,68 120.000 1.162.924 

 
1502-1002 

Манифестације – ТОЛ               

( пројекат) 
1.487.000 100,00 0 1.487.000 

 
1502-1006 

Фестивал српских вина        

( пројекат ) 
1.042.000 100,00 0 1.042.000 

0101 
 

Програм 5. 

Пољопривреда и 

рурални развој 

5.500.000 73,33 2.000.000 7.500.000 

 
0101-0002 

Мере подршке руралном 

развоју 
4.700.000 70,15 2.000.000 6.700.000 

 
0101-1002 

Противградна заштита 

(стрелци) 
800.000 100,00 0 800.000 



1 2 3 4 5 6 7 

0401 
 

Програм 6.  Заштита 

животне средине 
31.024.602 75,42 10.112.919 41.137.521 

 
0401-0004 

Управљање отпадним 

водама 
16.524.602 97,69 390.480 16.915.082 

 
0401-1002 

Отпадне воде, изградња 

фекалне канализације и 

ППОВ-пројекат 

0  0,00 6.611.187 6.611.187 

 
0401-1004 

Управљање 

комун.отпадом ( ФЖС ) и 

рециклажни центар  - 

пројекат 

2.500.000 44,55 3.111.252 5.611.252 

 
0401-1005 

Еколошке организације и 

удружења(ФЖС)-Савет 
6.000.000 100,00 0 6.000.000 

 
0401-1015 

Уређење парковских и 

других јавних простора      

( пројекат ) 

6.000.000  100,00 0 6.000.000 

0701 
 

Програм 7. Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

59.100.000 45,32 71.305.485 130.405.485 

 
0701-0002 

Управљање и одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

59.100.000 48,37 63.095.603 122.195.603 

 
0701-1001 

Безбедност 

саобраћаја(пројекат) 
0 0,00 3.000.000 3.000.000 

 
0701-1002 

Одржавање атарских 

путева -пројекат 
0 0,00 5.209.882 5.209.882 

2001 
 

Програм 8.  

Предшколско васпитање 

и образовање 

0 0,00 7.101.483 7.101.483 

 
2001-1002 

"Дечије царство" Р.К.Вука 

санација вртића 
0 0,00 7.101.483 7.101.483 

2002 
 

Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 
89.603.000 94,46 5.252.058 94.855.058 

 
2002-1001 

Исхрана и смештај 

ученика 
2.700.000 100,00 0 2.700.000 

 
2002-1003 Превоз ученика - редован 86.000.000 95,56 4.000.000 90.000.000 

 
2002-1006 

Савет за образовање-

пројекат 
663.000 100,00 0 663.000 

 
2002-1007 

Школе-одржавање 

објеката - пројекат 
240.000 16,09 1.252.058 1.492.058 

2003 
 

Програм 10. Средње 

образовање и васпитање 
370.000 100,00 0 370.000 

 
2003-1001 

Активности Савета за 

образовање(пројекат) 
370.000 100,00 0 370.000 

0901 
 

Програм 11.  Социјална  

и дечја заштита 
6.945.000 25,25 20.555.197 27.500.197 

 
0901-0003 Дневне услуге заједници 300.000 100,00 0 300.000 

 
0901-0005 

Подршка реализацији 

програма Црвеног крста 
2.500.000 100,00 0 2.500.000 

 
0901-1001 

Савет за миграције 

(Комесаријат за избег)-

пројекат 

800.000 5,57 13.555.197 14.355.197 



1 2 3 4 5 6 7 

 
0901-1003 

Социјалне помоћи-

пројекат-Савет 
1.945.000 66,04 1.000.000 2.945.000 

 
0901-1004 

Савет за треће 

доба(пројекат) 
1.200.000 16,67 6.000.000 7.200.000 

 
0901-1005 

Савет за родну 

равноправност(пројекат) 
200.000 100,00 0 200.000 

1801 
 

Програм 12.  Здравствена 

заштита 
20.000.000 34,36 38.199.741 58.199.741 

 
1801-0001 

Функционисање установа 

примарне заштите 
15.000.000 28,20 38.199.741 53.199.741 

 
1801-1001 

Поклони породиљама  

– Савет за здравство-

пројекат 

5.000.000 100,00 0 5.000.000 

1201 
 

Програм 13.  Развој 

културе и иформисања 
103.960.000 88,09 14.060.892 118.020.892 

 
1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе 
65.460.000 86,03 10.631.304 76.091.304 

 
1201-0002 

Јачање културне 

продукције и уметничког 

стваралаштва 

2.000.000 100,00 0 2.000.000 

 
1201-0004 

Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса  у области јавног 

информисања 

15.000.000 100,00 0 15.000.000 

 
1201-1016 

Спровођење јавног рада за 

особе са инвалидитетом 
0 0,00 539.483 539.483 

 
1201-1021 

Дотације Црквеним 

Општинама 
21.500.000  100,00 0  21.500.000 

 
1201-1022 

Стрип мапа - бесплатна 

радионица за  

израду Стрип мапе ГО 

Лазаревца-пројекат 

0  0,00 70.000 70.000 

 
1201-1023 

Шваља 2 - Наставак 

бесплатне радионице  

за шивење-пројекат 

0  0,00 100.000 100.000 

 
1201-1024 

Преддигитализација и 

дигитализација 

 биоскопа 

0  0,00 1.540.000 1.540.000 

 
1201-1025 

Стимулација биоскопског 

приказивања  

домаћег филма-пројекат 

0  0,00 30.105 30.105 

 
1201-1026 

Бесплатна радионица 

новинарства и креативног 

писања за младе - пројекат 

0  0,00 200.000 200.000 

 
1201-1027 

Музичка комедија "Они су 

ту или ништа није 

смешно"-пројекат 

0  0,00 200.000 200.000 

 
1201-1028 

Стална поставка колекције 

Наивне уметности - 

пројекат 

0  0,00 400.000 400.000 

 
1201-1029 

Ретро изложба "Свет 

акварела Груице 

Лазаревића"-пројекат 

0  0,00 60.000 60.000 

 
1201-1030 

Визуелно документована 

презентација 

ретроспективе рада Центра 

за културу-пројекат 

0  0,00 60.000 60.000 

 
1201-1031 

Лазаревачко културно 

лето-пројекат 
0  0,00 100.000 100.000 



1 2 3 4 5 6 7 

 
1201-1032 

Дечији еколошки 

фестивал-пројекат 
0  0,00 80.000 80.000 

 
1201-1033 

Музицирање - бесплатна 

музичка радионица-

пројекат 

0  0,00 50.000 50.000 

1301 
 

Програм 14.  -Развој 

спорта и омладине 
27.000.000 72,00 10.500.000 37.500.000 

 
1301-1001 

Активности Савета за 

спорт(пројекат) 
20.000.000 66,67 10.000.000 30.000.000 

 
1301-1002 Савет за младе(пројекат) 2.000.000 80,00 500.000 2.500.000 

 
1301-1003 

Студентске награде- 

Савет за 

образовање(пројекат) 

5.000.000 100,00 0 5.000.000 

0602 
 

Програм 15.  Опште 

услуге локалне 

самоуправе 

336.958.341 83,32 67.432.347 404.390.688 

 
0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 

312.047.814 93,03 23.370.136 335.417.950 

 
0602-0002 

Функционисање месних 

заједница 
7.260.031 16,33 37.209.802 44.469.833 

 
0602-0004 

Општинско јавно 

правобранилаштво 
8.088.528 100,00 0 8.088.528 

 
0602-0009 Текућа буџетска резерва 2.262.968 99,87 2.996 2.265.964 

 
0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 100,00 0 1.000.000 

 
0602-0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 
  0,00 2.639.373 2.639.373 

 
0602-1010 Самодопринос Араповац 1.799.400 52,29 1.641.735 3.441.135 

 
0602-1016 

Самодопринос 

   МЗ Велики Црљени                                        

( пројекат) 

4.199.600 64,93 2.268.305 6.467.905 

 
0602-1019 

Савет за националне 

мањине(пројекат) 
300.000 50,00 300.000 600.000 

2101 
 

Програм 16. 

Политички систем  

локалне самоуправе 

64.306.745 91,98 5.610.685 69.917.430 

 
2101-0001 

Функционисање 

скупштине 
26.688.966 97,15 782.193 27.471.159 

 
2101-0002 

Функционисање извршних 

органа 
37.100.779 100,00 0 37.100.779 

 
2101-1001 

Видовдан-Дан општине-

пројекат 
517.000 100,00 0 517.000 

 
2101-1003 

Градски избори 2018 - 

пројекат 
0 0,00 4.828.492 4.828.492 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ  

ЈАВНИ РАСХОДИ  
1.022.613.999 67,08 501.794.340 1.524.408.339 

 

 

Програми, програмске активности и пројекти са исказаним циљевима и 

индикаторима  приказани су у прилогу број 1. који је саставни део ове Одлуке. 



                                                                                                                                    

 

 

Члан 4. 

 

Члан 13. мења се и гласи: 

 

Број запослених за које се овом Одлуком обезбеђују средства за плате износи: 

- запослени на неодређено време 155 

- запослени на одређено време 53 

Максималан број запослених не може прећи број утврђен Законом о одређивању 

максималног броја запослених у локалној администрацији 

 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у «Службеном 

листу града Београда » . 

 

 

 

СКУПШТИНA ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ 

 

III-09 Број : 06-170/2018 од 29. јуна 2018. године.       

                         

                                                                                             

                                                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

                                                                                            Томислав Рикановић 
 



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

0101

Програм 5 -

Пољопривреда 

и рурални 

развој

0101

Програм 5 - 

Пољопривреда 

и рурални развој

 Изградња одрживог, 

ефкасног и 

конкурентног 

пољопривредног 

сектора

Број удружења која 

аплицирају за 

буџетска средства

12 12 5 12 5.500.000,00 2.000.000,00 7.500.000,00

01010002

Мере подршке 

руралном 

развоју

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Изградња 

одрживог,ефикасног 

и конкурентног 

пољопривредног 

сектора

Број удружења која 

аплицирају за 

буџетска средства

12 12 5 12

Број регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

користе право на 

подстицаје

1.700 1.700 1.750 1.750

 Израда софтверске 

апликације ради 

изградње одрживог 

поњопривредног 

сектора

Укупан бор порука 40.000 40.000 40.000 40.000

01011002

Противградна 

стрелци

(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Заштита 

пољопривредних 

усева од града

Број стрелаца на 

територији општине 

Лазаревац

26 20 20 20 800.000,00 0,00 800.000,00

0401

Програм 6-

Заштита 

животне 

средине

0401

Програм 6-

Заштита 

животне 

средине

 Унапређење 

квалитета животне 

средине

Проценат 

покривености у 

општини, корисника 

услугама комуналне 

делатности

75 80 80 80 31.024.602,00 10.112.919,00 41.137.521,00

Прилог 1

4.700.000,00 2.000.000,00 6.700.000,00

1



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

04010004

Управљање 

отпадним 

водама

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Ефикасно и 

рационално 

спровођење 

уклањања отпадних 

вода и минималан 

негативан утицај на 

животну средину

Дужина саниране и 

замењене 

канализационе 

мреже (м)

3.000 600 2.000 1.500 16.524.602,00 390.480,00 16.915.082,00

04011002

Отпадне воде 

,изградња 

фекалне 

канализације и 

ППОВ-пројекат

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Ефикасно и 

рационално 

спровођење 

уклањања отпадних 

вода и минималан 

негативан утицај на 

животну средину

Дужина саниране и 

замењене 

канализационе 

мреже (м)

0 500 300 300 0,00 6.611.187,00 6.611.187,00

04011004

Управљање 

комуналним 

отпадом(ФЖС) и 

рециклажни 

центар(пројекат)

БУЏЕТСКИ 

ФОНД ЗА 

ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

 Испуњење обавеза у 

складу са законима у 

домену постојања 

стратешких и 

операт.планова као и 

мера забране и 

ограничења утицаја 

на животну средину

Број донетих 

планова-ком.
2 0 0 0

Процентуално 

извршење обавеза 

према Регионалном 

центру за 

управљање 

отпадом "Еко-

Тамнава" д.о.о. Уб

100 100 100 100

04011004

Управљање 

комуналним 

отпадом(ФЖС) и 

рециклажни 

центар(пројекат)

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Испуњење обавеза у 

складу са законима у 

домену постојања 

стратешких и 

операт.планова као и 

мера забране и 

ограничења утицаја 

на животну средину

Број донетих 

планова-ком.
0 2 1 1 0,00 3.111.252,00 3.111.252,00

2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

2



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

04011005

Еколошке 

организације и 

удружења(ФЖС)-

Савет

БУЏЕТСКИ 

ФОНД ЗА 

ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

 Подршка 

активностима 

организација и 

удружења која 

доприносе 

унапређењу заштите 

животне средине, као 

и подстицање израде 

истраживачких и 

Процентуално 

извршење 

Програма Савета 

за заштиту животне 

средине ГО 

Лазаревац

100 100 100 100 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

04011015

Уређење 

парковских и 

других јавних 

простора 

(пројекат)

БУЏЕТСКИ 

ФОНД ЗА 

ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

 Унапређење 

квалитета животне 

средине кроз 

уређење парковских 

и други јавних 

простора

Процентуално 

извршење 

средстава 

предвиђених 

програмом заштите 

животне средине

0 100 100 100 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

0602

Програм 15 - 

Опште услуге 

локалне 

самоуправе

0602

Програм 15 - 

Опште услуге 

локалне 

самоуправе

 Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе

Проценат буџета 

који се издваја за 

плате запослених у 

органима и 

службама 

града/општине

11 11 11 11 336.958.341,00 67.432.347,00 404.390.688,00

06020001

Функционис.лок

алне 

самоуправе и 

градских 

општина

УПРАВА 

ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ

 Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и органа 

градске општине

Проценат буџета 

који се издваја за 

плате запослених у 

органима и 

службама 

града/општине

11 11 11 0 261.845.726,00 17.373.048,00 279.218.774,00

06020001

Функционис.лок

алне 

самоуправе и 

градских 

општина

УПРАВА 

ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ

 Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и органа 

градске општине

Укупан износ по 

решењима  за 

исплату накнада

15.000.000 20.000.000 20.000.000 25.000.000 11.532.088,00 0,00 11.532.088,00

06020001

Функционис.лок

алне 

самоуправе и 

градских 

општина

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

није опредељен није опредељен 0 0 0 0 38.670.000,00 5.997.088,00 44.667.088,00

3



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

06020002

Функционисање 

месних 

заједница

(за функцију 160)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 

задовољење потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 52 50 50 5.880.000,00 10.043.236,00 15.923.236,00

06020002

Функционисање 

месних 

заједница

(за функцију 620)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

ст.деловањем 

месних заједница

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 52 50 50 1.380.031,00 24.715.566,00 26.095.597,00

06020002

Функционисање 

месних 

заједница

(за функцију 760)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 

задовољење потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 52 50 50 0,00 216.000,00 216.000,00

06020002

Функционисање 

месних 

заједница

(за функцију 810)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 52 50 50 0,00 1.038.000,00 1.038.000,00

06020002

Функционисање 

месних 

заједница

(за функцију 840)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 52 50 50 0,00 757.000,00 757.000,00

06020002

Функционисање 

месних 

заједница

(за функцију 860)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 

задовољење потреба 

и интереса локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 52 50 50 0,00 440.000,00 440.000,00

4



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

06020004

Општинско јавно 

правобранилашт

во

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ОПШТИНСКО 

ПРАВОБРАНИЛ

АШТВО

 Заштита имовинских 

права и интереса 

града/општине

Број предмета у 

раду 

правобранилаштва

390 420 450 500

Број решених 

предмета 

(позитивних и 

негативних по  

града/општине )

200 230 250 270

Финансијски  

ефекат рада  

правобранилаштва 

на буџет 

града/општине

-15.000.000 -20.000.000 -20.000.000 -25.000.000

06020009
Текућа буџетска 

резерва

УПРАВА 

ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ

није опредељен није опредељен 0 0 0 0 2.262.968,00 2.996,00 2.265.964,00

06020010
Стална буџетска 

резерва

УПРАВА 

ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ

није опредељен није опредељен 0 0 0 0 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

06020014

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Санирање 

последица поплаве
Износ помоћи 2.655.103 2.655.103 0 0 0,00 2.639.373,00 2.639.373,00

8.088.528,00 0,00 8.088.528,00

5



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

06021010

Самодопринос 

Араповац

(пројекат)

(за функцију 160)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 

интереса грађана у 

МЗ Араповац

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 11 10 10 699.400,00 40.000,00 739.400,00

06021010

Самодопринос 

Араповац

(пројекат)

(за функцију 620)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 

интереса грађана у 

МЗ Араповац

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 11 10 10 1.000.000,00 821.735,00 1.821.735,00

06021010

Самодопринос 

Араповац

(пројекат)

(за функцију 810)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 

интереса грађана у 

МЗ Араповац

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 11 10 10 0,00 500.000,00 500.000,00

06021010

Самодопринос 

Араповац

(пројекат)

(за функцију 840)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 

интереса грађана у 

МЗ Араповац

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 11 10 10 100.000,00 280.000,00 380.000,00

06021016

Самодопринос 

МЗ Велики 

Црљени

(Пројекат)

(за функцију 160)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 

интереса грађана у 

МЗ Велики Црљени

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 10 10 10 63.000,00 0,00 63.000,00

06021016

Самодопринос 

МЗ Велики 

Црљени

(Пројекат)

(за функцију 620)

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 

интереса грађана у 

МЗ Велики Црљени

Број иницијатива 

/предлогапрема 

општини у вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво

0 10 10 10 4.136.600,00 2.268.305,00 6.404.905,00

6



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

06021019

Савет за 

националне 

мањине

(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Подршка општине 

при имплементацији 

најбољих програма 

за унапређење 

положаја 

националних мањина 

у ГО Лазаревац

Број финансираних 

удружења
2 3 3 4

Број реализованих 

програма или 

пројеката

2 3 3 4

0701

Програм 7-

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктур

а

0701

Програм 7-

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура

 Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних незгода

Редовни прегледи и  

одржавање дужина 

изграђених путева 

који су у 

надлежности 

општине (у км)

30 20 20 20 59.100.000,00 71.305.485,00 130.405.485,00

07010002

Управљање и 

одржавање 

саобаћајне 

инфраструктуре

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног покривача

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева који се 

одржава

10 15 15 10

 Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

модернизацију 

(Улица Карађорђева 

у Лазаревцу)

Површина 

модернизоване 

улице - поплочане 

са реконструкцијом 

јавног осветљења 

(у м2)

1.000 1.000 500 500

 Испуњење обавеза у 

складу са законима у 

домену постојања 

стратешких и 

оперативних планова

Број израђених 

елабората
1 2 2 1

59.100.000,00 63.095.603,00 122.195.603,00

300.000,00 300.000,00 600.000,00

7



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

Број појединачних 

дежурстава 

чланова 

општинског штаба 

за чишћење снега и 

леда са путеве и 

улица ГО 

Лазаревац

12 12 12 12

07011001

Безбедност 

саобраћаја

(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Обезбеђење 

употребе заштитних 

система: дечијих 

аутоседишта 

категорије 0+ и 3 

(боостер); 

светлоодбојних 

прслука и заштитних 

кацига за 

мотоциклисте (фулл 

фаце). Спровођење 

превентивних мера 

на побољшању 

безбедности 

учесника у 

саобраћају група: 

деца - путни

Број набављених 

заштитних система
660 0 660 660

Број деце и 

одраслих особа 

чија је безбедност 

унапређена

660 0 660 660

Број едукованих 

одраслих особа
660 0 660 660

8



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

 Стручно 

усавршавање и 

стицање нових знања 

чланова савета и 

лица одређених за 

подршку у раду 

савета, набавка 

едукативног 

материјала, штампа 

промотивног 

материјала и набавка 

поклона намењених 

свим релевантним 

факторима који се 

баве БС на подручју 

ГО Лазаре

Број реализованих 

едукација из 

области 

безбедности 

саобраћаја

4 0 0 0

Број набављеног и 

подељеног 

едукативног 

материјала

350 0 0 0

Број одштампаног и 

подељеног 

промотивног 

материјала

1.000 0 0 0

3.000.000,000,00 3.000.000,00

9



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

 Учешће општине у 

реализацији 

пројеката и кампања 

из области 

безбедности 

саобраћаја 

невладиних 

организација и 

удружења са 

подручја ГО 

Лазаревац и Града 

Београда. 

Реализација 

заједничких 

партнерских 

пројеката и кампања, 

Развијена сарадња 

са удружењима у ци

Број оснажених 

(финансираних) 

удружења, НВО

5 3 1 1

Број реализованих 

пројеката, кампања
5 3 1 1

Број укључених 

учесника на 

пројекту или у 

кампањи

15 10 5 5

07011002

Одржавање 

атарских путева

(пројекат)

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Одржавање и 

реконструкција 

атарских путева

Број километара 

санираних и 

реконструисаних 

атарских путева

0 20 25 20

0,00 5.209.882,00 5.209.882,00

10



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

 Уређење и чишћење 

постојећих одводних 

канала и ископ нових 

поред атарских 

путева

Бр.километара 

уређених и 

очишћених 

постојећих 

одводних канала и 

ископаних нових 

поред атарских 

путева(ширине 

3,5метра)

0 40 50 40

0901
Програм 11-

Социјална и 

дечја заштита

0901

Програм 11-

Социјална и 

дечја заштита

 Унапређење 

положаја грађана 

који припадају 

угроженим групама 

обезбеђивањем мера 

материјалне подршке

Број мера 

материјалне 

подршке грађанима 

предвиђених 

Одлуком о 

социјалној заштити

7 7 7 7

Број грађана 

корисника мера 

материјалне 

подршке 

обезбеђених 

средствима 

локалног буџета

30 30 30 30

 Социјално деловање 

- олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

разних

Број волонтера 

Црвеног крста
3 3 3 3

Број подељених 

оброка г
197.000 197.000 200.000 200.000

Број пунктова на 

којима се деле 

оброци у оквиру 

пројекта народне 

кухиње

13 13 13 13

20.555.197,00 27.500.197,006.945.000,00

11



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

09010003
Дневне услуге 

заједници

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Побољшање услова 

живота грађана 

општине Лазаревац 

кроз деловање 

разних социо-

хуманитарних 

удружања

Број финансираних 

удружења социо-

хуманитарног 

карактера

6 5 5 5 300.000,00 0,00 300.000,00

09010005

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Социјално деловање 

- олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 

помоћи,, ,, ,,

Број волонтера 

Црвеног крста
3 3 3 3

Број подељених 

оброка г
197.000 197.000 200.000 200.000

Број пунктова на 

којима се деле 

оброци у оквиру 

пројекта народне 

кухиње

13 13 13 13

2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

12



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

09011001

Савет за 

миграције(Комес

аријат за избег)-

пројекат

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Стамбено 

збрињавање 

избеглих и 

интернорасељених

Број купљених 

сеоских 

домаћинстава

8 3 3 2

Додељена помоћ у 

грађевинском 

материјалу

0 8 8 8

09011001

Савет за 

миграције(Комес

аријат за избег)-

пројекат

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Економско 

оснаживање 

породица избеглих и 

интерно расељених 

лица

Број склопљених 

уговора о пруженој 

помоћи за 

економско 

оснаживање

18 10 10 10 400.000,00 1.725.308,00 2.125.308,00

09011003

Социјалне 

помоћи-пројекат-

Савет

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Побољшање услова 

живота грађана 

живота грађана 

општине Лазаревац 

кроз деловање 

разних акција социо-

хумнитарног 

карактера

Број грађана 

корисника мера 

материјалне 

подршке

500 300 300 300 1.945.000,00 1.000.000,00 2.945.000,00

09011004
Савет за треће 

доба(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Учешће општине у 

реализацији 

пројеката старије 

популације са 

територије ГО 

Лазаревац у циљу 

унапређења положаја 

популације старијих 

лица

Број финансираних 

удружења
2 2 2 4 1.200.000,00 6.000.000,00 7.200.000,00

400.000,00 11.829.889,00 12.229.889,00

13



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

09011005

Савет за родну 

равноправност(п

ројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Учешће општине у 

реализацији 

програмских 

активности и 

пројеката удружења 

са подручја ГО 

Лазаревац која се 

баве питањима 

положаја жена.

Број финансираних 

удружења
2 2 2 2

Број реализованих 

програма или 

пројеката

2 2 2 2

1101

Програм 1-

Становање,урб

анизам и 

просторно 

планирање

1101

Програм 1-

Становање,урба

низам и 

просторно 

планирање

 Плански и 

урбанистички развој 

локалне заједнице

Покривеност 

територије 

планском 

документацијом у 

хектарима (ха).

50 300 100 100 55.750.402,00 85.505.808,00 141.256.210,00

11010001

Просторно и 

урбанистичко 

планирање

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Израда планске и 

урбанистичко-

техничке 

документације

Број усвојених 

планова детаљне 

регулације

2 2 2 2 23.093.450,00 6.415.762,00 29.509.212,00

11010002

Спровођење 

урбанистичких и 

просторних 

планова

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Опремање локација / 

зона јавне намене

Проценат  

реализације 

годишњег програма 

уређења 

грађевинског 

земљишта

100 100 100 100 32.656.952,00 79.090.046,00 111.746.998,00

200.000,00 0,00 200.000,00

14



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

1102
Програм 2-

Комуналне 

делатности

1102

Програм 2-

Комуналне 

делатности

 Максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије услугама 

комуналне 

делатности

Проценат 

покривености  

насеља у општини 

корисника услугама 

комуналне 

делатности

55 60 65 65 211.715.997,00 163.797.725,00 375.513.722,00

11020001

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Адекватан квалитет 

пружених услуга 

јавне расвете

Укупан број 

интервенција по 

поднетим 

иницијативама 

грађана за замену 

светиљки кад 

престану да раде

400 250 250 300 130.115.997,00 97.100.000,00 227.215.997,00

11020002

Одржавање 

јавних зелених 

површина

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Максимална могућа 

покривеност насеља 

и територије 

услугама уређења и 

одржавања зеленила

Укупна површина 

градског подручја 

обухваћена 

услугама уређења и 

одржавања зелених 

површина са 

припадајућим 

мобилијаром и 

пешачким 

132 150 160 150 50.000.000,00 5.000.000,00 55.000.000,00

11020003

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Ефикасно и 

рационално 

спровођење 

одржавања чистоће 

јавних површина и 

минималан негативан 

утицај на животну 

средину

Површине коловоза 

и пешачких 

комуникација за 

чишћење и прање 

(у ха )

90 90 100 100 28.000.000,00 0,00 28.000.000,00

 Ефикасно и 

рационално 

спровођење 

одржавања кишне 

канализациеје

Дужина одржаване 

мреже кишне 

канализације (у м )

73.020 75.000 80.000 85.000 0,00 0,00 0,00

15



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

11020007

Производња и 

дистрибуција 

топлотне 

енергије

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Обезбеђење 

квалитетног и 

економичног 

снабдевања 

топлотном енергијом 

грађана

Већи проценат 

покривености 

корисника на 

систем даљинског 

грејања Лазаревца 

у односу на базну 

годину

20 10 10 10 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

11020008

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Ефикасно и 

рационално 

спровођење 

водоснабдевања

Капитално 

одржавање 

водоводне мреже 

кроз замену и 

санација (м)

4.000 6.000 1.000 1.000

Одржавање 

објеката 

водоводног 

система- бунара на 

изворишту 

Непричава и 

Пештан (број 

бунара)

0 5 2 2

1201

Програм 13-

Развој културе 

и 

информисања

1201

Програм 13-

Развој културе и 

информисања

 Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре

Укупно издвајање 

за културу у оквиру 

лок

60.000.000 60.000.000 60.000.000 60.000.000 103.960.000,00 14.060.892,00 118.020.892,00

12010001

Функционисање 

локалних 

установа културе

ПРВО 

ПРИГРАДСКО 

ПОЗОРИШТЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећање 

интересовања 

грађана за развој 

културе

Укупан број 

посетилаца на свим 

културним 

догађајима  који су 

одржани

30.000 30.000 35.000 40.000 27.300.000,00 1.051.409,00 28.351.409,00

12010001

Функционисање 

локалних 

установа културе

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећање 

интересовања 

грађана за развој 

културе

Број посетилаца 55.000 61.000 64.000 68.000

3.600.000,00 51.697.725,00 55.297.725,00

16



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

 Подстицање развоја 

културе код младих

Број реализованих 

програма за младе
245 255 270 285

12010002

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Учешће општине у 

реализацији 

пројеката удружења 

које се баве културно-

уметничким 

стваралаштвом, 

реализација 

заједничких 

партнерских 

пројеката и 

Број финансираних 

удружења
10 10 12 15

Број реализованих 

програма или 

пројеката

10 10 12 15

Број укључених 

волонтера
50 50 60 80

 Подршка 

унапређењу и 

развоју издаваштва 

на подручју ГО 

Лазаревац

Број финансираних 

лица или удружења
5 5 5 5

Број издатих дела, 

часописа итд
200 200 200 200

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

38.160.000,00 9.579.895,00 47.739.895,00

17



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

 Подршка 

унапређењу и 

развоју у области 

културног деловања 

на територији ГО 

Лазаревац

Број финансираних 

пројеката физичких 

лица из области 

културе

5 5 5 5

12010004

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса  

у области јавног 

информисања

УПРАВА 

ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ

 Унапређење јавног 

информисања од 

локалног значаја

Број корисника 6 6 6 6

15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

12011016

Спровођење 

јавног рада за 

особе са 

инвалидитетом 

(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Радно ангажовање 

особа са 

инвалидитетом ради 

спровођења јавног 

рада

Број ангажованих 

лица
3 4 0 0 0,00 539.483,00 539.483,00

12011021

Дотације 

Црквеним 

Општинама(прој

екат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Обезбеђење услова 

за континуирано 

обављање 

активности верских 

заједница

Број корисника 9 9 9 9 21.500.000,00 0,00 21.500.000,00

12011022

Стрип мапа-

бесплатна 

радионица за 

израду стрип 

мапе ГО 

Лазаревац

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Интересовање 

младих за израду 

стрипа

Број полазника 0 20 0 0 0,00 70.000,00 70.000,00

12011023

Шваља 2-

наставак 

бесплатне 

радионице за 

шивење

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Бесплатна 

радионица,курс 

шивења за младе

Број полазника 0 20 0 0 0,00 100.000,00 100.000,00

18



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

12011024

Преддигитализа

ција и 

дигитализација 

биоскопа 

(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Побољшање 

техничких 

могућности биоскопа 

Центра за културу

Број посетилаца 0 13.500 0 0 0,00 1.540.000,00 1.540.000,00

12011025

Стимулација 

биоскопског 

приказивања 

домаћег филма 

(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећање броја 

посетилаца домаћег 

филма ма 

пројекцијама домаћег 

филма

Број посетилаца 0 5.000 0 0 0,00 30.105,00 30.105,00

12011026

Бесплатна 

радионица 

новинарства и 

креативног 

писања за 

младе(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Едукација младих из 

области новинарства
Број полазника 0 30 0 0 0,00 200.000,00 200.000,00

12011027

Музичка 

комедија "Они 

су ту или ништа 

није смешно" 

(пројекат)

ПРВО 

ПРИГРАДСКО 

ПОЗОРИШТЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Популаризација 

културног 

стваралаштва на 

територији ГО 

Лазаревац

Бр.извођења 

представе
0 6 0 0

Бр.посетилаца 

представе
0 900 0 0

12011028

Стална 

колекција 

Наивне 

уметности и 

уметничког 

фонда Центра за 

културу(пројекат

)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Обезбеђење сталне 

галеријске 

експозиције радова у 

посебно издвојеном 

простору Модерне 

галерије ЦЗК

Број посетилаца 0 1.500 0 0 0,00 400.000,00 400.000,00

0,00 200.000,00 200.000,00

19



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

12011029

Ретроспективна 

изложба Свет 

акварела Груице 

Груице  

Лазаревића(прој

екат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Презентација богатог 

културног 

наслеђапознатог 

српског акварелисте 

Груице Лазаревића

Број посетилаца 0 150 0 0 0,00 60.000,00 60.000,00

12011030

Визуелно 

документована 

презентација 

ретроспективе 

рада Центра за 

културу(пројекат

)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Презентација 

досадашњег рада 

Центара за културу

Број посетилаца 0 200 0 0 0,00 60.000,00 60.000,00

12011031

Лазаревачко 

културно 

Лето(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Пружање бесплатног 

културног садржаја у 

току летњег периода 

становницима ГО 

Лазаревац и 

посетиоцима

Број посетилаца 0 350 0 0 0,00 100.000,00 100.000,00

12011032

Дечији еколошки 

фестивал(пројек

ат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Креативно 

едукативна 

радионица за децу из 

области екологије

Број полазника 0 35 0 0 0,00 80.000,00 80.000,00

12011033

Mузицирање-

бесплатна 

музичка 

радионица за 

младе (пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Бесплатна 

радионица за 

усавршавање младих 

талената у области 

музичке делатности

Број полазника 0 30 0 0 0,00 50.000,00 50.000,00

1301
Програм 14-

Развој спорта и 

омладине

1301

Програм 14-

Развој спорта и 

омладине

 Обезбеђење услова 

за бављење спортом 

свих грађана и 

грађанки општине

Број спортских 

организација и 

удружења преко 

којих се остварује 

јавни интерес у 

области спорта

97 90 90 82 27.000.000,00 10.500.000,00 37.500.000,00

20



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

13011001

Активности 

Савета за 

спорт(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Подршка спортским 

активностима 

професора, 

наставника и ученика 

на нивоу општине, 

града и републике 

(школски и 

предшколски спорт) и 

учешће општине у 

стипендирању и 

награђивању за 

изузетне постигнуте 

резултате на 

спортским 

такмичењима

Број школских 

спортских 

такмичења

7 7 8 9

Број ученика на 

такмичењима
2.500 2.500 2.600 2.700

Број стипендираних 

спортиста
3 3 3 3

 Подршка спортским 

организацијама, 

друштвима, 

удружењима, 

гранским и 

територијалном 

спортском савезу при 

организацији 

масовних 

манифестација 

значајних за општину, 

град и републику, као 

и за припреме и 

учешће на спортским 

такмичењима у 

земљи. Подршка 

спорт

Број финансираних 

спортских 

организација

80 90 90 82

20.000.000,00 10.000.000,00 30.000.000,00

21



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

Број 

Манифестација од 

значаја за Градску 

општину Лазаревац

20 15 20 27

Број одржаних 

манифестација 

намењених за 

друштвено 

осетљиве 

категорије, женски 

и рекреативни 

спорт.

5 0 5 10

 Подршка делатности 

Савеза спортова

Број запослених у 

савезу спортва 

општине Лазаревац

2 2 2 0

13011002
Савет за 

младе(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Учешће општине у 

реализацији маниф. и 

пројеката невладиних 

организација и 

удружења које се 

баве,,проблематиком 

младих Посебни 

циљеви: 

Оснаживање НВО и 

удружења које се 

баве проблематиком 

младих, Реализација 

заједничких 

партнерских 

пројеката и маниф., 

Раз

Број оснажених 

(финансираних) 

удружења,

6 6 7 7

22



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

Број реализованих 

пројеката, 

манифестаци

8 8 15 15

Број укључених 

волонтера
20 25 60 60

13011003

Студентске 

награде-Савет за 

образовање(про

јекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Студентске награде - 

Обезбеђење подршке 

најбољим надареним 

и талентованим 

студентима

Број додељених 

награда
10 50 50 50 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

Број награђених 

студената
10 50 50 50 0,00 0,00 0,00

1501

Програм 3-

Локални 

економски 

развој

1501

Програм 3-

Локални 

економски 

развој

 Повећање 

запослености на 

територији 

града/општине

Број избрисаних 

лица са евиденције 

НСЗ

10 10 10 10 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.000.000,00 500.000,00 2.500.000,00

23



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

15011001

Савет за 

инвестиције,пре

дузетништво 

привреду и 

запошљавање

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Субвенције за 

самозапошљавање у 

циљу повећања 

запослености на 

подручју ГО 

Лазаревац. Право на 

субвенцију имају 

незапослена лица са 

подручја ГО 

Лазаревац 

пријављена на 

евиденцији 

Националне службе 

за запошљавање која 

планирају да се баве 

производним, зана

Број додељених 

субвенција
10 10 10 10

Број избрисаних 

лица са евиденције 

НСЗ

10 10 10 10

1502
Програм 4-

Развој туризма
1502

Програм 4-

Развој туризма

 Усвојеност и 

испуњење циљева 

дефинисаних у 

релевантној 

стратегији која се 

односи на туризам

Укупан број 

гостију(домаћи и 

страни гост

20.000 30.000 35.000 40.000

 Повећање 

препознатљивости 

туристичке понуде 

града/општине на 

циљаним тржиштима

Број сајмова на 

којима је 

град/општина 

учествовала

9 11 12 14

9.379.912,00 360.000,00 9.739.912,00

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

24



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

15020001

Управљање 

развојем 

туризма

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈ

А ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећање квалитета 

туристичких услуга 

које се пружају на 

територији 

града/општине

Бр. Уређених и на 

адекватан начин 

обележ

10 11 14 19

Бр.регистрованих 

пружаоца услуга 

ноћења

17 7 8 10

 Повећање 

капацитета 

туристичких 

организација

Бр.иницијатива које 

је ТО покренула
15 15 16 20

 Стварање 

партнерства и 

сарадње са 

окружењем

Бр.ТО из региона 

са којима се 

сарађује

15 20 25 26

15020002

Промоција 

туристичке 

понуде

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈ

А ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града на циљаним 

тржиштима

Бр.догађаја који 

промовишу 

туристичку по

13 14 20 20

1.042.924,00 120.000,00 1.162.924,00

5.807.988,00 240.000,00 6.047.988,00

25



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

Бр.догађаја који 

промовишу 

туристичку по

8 8 8 8

15021002
Манифестације(

пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Очување свести 

локалног 

становништва о 

традицији и културној 

баштини општине

Број 

Манифестација од 

значаја за Градску 

општину Лазаревац

5 5 5 5

Број програма у 

оквиру 

манифестације

12 15 17 17

Број посетилаца 6.000 7.000 7.000 7.000

15021002
Манифестације(

пројекат)

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈ

А ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Организовање и 

промоција 

манифестација и 

туристичка 

промоција ГО 

Лазаревац

Број 

Манифестација од 

значаја за Градску 

општину Лазаревац

10 12 12 13

Број посетилаца 25.000 30.000 35.000 40.000

657.000,00 0,00 657.000,00

830.000,00 0,00 830.000,00

26



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

15021006

Фестивал 

српских 

вина(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Промовисање ГО 

Лазаревац кроз 

организацију 

манифестације 

"Фестивал српских 

вина".

Укупан број 

излагача на 

фестивалу српских 

вина

80 80 80 90 1.042.000,00 0,00 1.042.000,00

1801
Програм 12 - 

Здравствена 

заштита

1801

Програм 12 - 

Здравствена 

заштита

 Обезбеђивање 

приступа 

здравственом 

систему у ближој 

околини

Број усмерених 

пацијената за 

пружање 

здравствене 

заштите

250 200 200 200 20.000.000,00 38.199.741,00 58.199.741,00

18010001

Функционисање 

установа 

примарне  

здравствене 

заштите

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Обезбеђивање 

приступа 

здравственом 

систему у ближој 

околини

Број усмерених 

пацијената за 

пружање 

здравствене 

заштите

250 200 200 200 15.000.000,00 38.199.741,00 53.199.741,00

18011001

Поклони 

породиљама-

Савет за 

здравство(проје

кат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Награде - поклони 

мајкама новорођене 

деце

Број додељених 

поклона
500 500 500 500

Број мајки 

новорођене деце
500 500 500 500

2001

Програм 8 - 

Предшколско 

васпитање и 

образовање

2001

Програм 8 - 

Предшколско 

васпитање и 

образовање

 Повећање обухвата 

деце предшколским 

васпитањем и 

образовањем

Број деце 

полазника 

прдешколског 

програма

600 600 600 600 0,00 7.101.483,00 7.101.483,00

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

27



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

20011002

Дечије Царство-

Р.К.Вука-

санација вртића

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Унапређење услова 

у пружању 

предшколског 

васпитања и 

образовања у 

Лазаревцу 

побољшањем 

енергетске 

ефикасности објекта 

„Дечије царство“ ПУ 

„Ракила Котаров-

Вука“

Извршење радова 

изражено у %
100 100 0 0 0,00 7.101.483,00 7.101.483,00

2002

Програм 9 - 

Основно 

образовање и 

васпитање

2002

Програм 9 - 

Основно 

образовање и 

васпитање

 Унапређење 

доступности 

основног 

образовања

Број објеката 

основних школа  

који је обухваћен 

услугама текућег 

одржавања

30 30 30 30 89.603.000,00 5.252.058,00 94.855.058,00

20021001
Исхрана и 

смештај ученика

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Унапређење 

доступности 

основног 

образовања

Број ученика који 

похађају основне 

школе са домом 

ученика

21 20 20 20 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00

20021003
Превоз ученика-

редован

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Унапређење 

доступности 

основног 

образовања

Број ученика који 

користе превоз
900 900 900 900 86.000.000,00 4.000.000,00 90.000.000,00

28



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

20021006

Савет за 

образовање(про

јекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Унапређење 

квалитета услова 

образовања и 

васпитања

Број основних 

школа које  користе 

средстава пројекта

11 11 11 11

Број пројеката 33 33 33 33

 Учешће општине у 

реализацији 

пројеката удружења 

везаних за 

унапређење и развој 

образовања

Број финансираних 

удружења
5 2 2 2

Број пројеката 5 4 4 4

663.000,00 0,00 663.000,00

29



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

20021007

Школе -

одржавање 

објеката-

пројекат

КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА-

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

УПРАВА ГО 

ЛАЗАРЕВАЦ

 Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом у 

школама

Укупан број 

интервенција на 

школским објектима

30 30 30 30 240.000,00 1.252.058,00 1.492.058,00

2003

Програм 10 - 

Средње 

образовање и 

васпитање

2003

Програм 10 - 

Средње 

образовање и 

васпитање

 Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања и 

унапређење услова 

образовања

Број пројеката 4 4 4 4 370.000,00 0,00 370.000,00

20031001

Активности 

Савета за 

образовање(про

јекат)

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Унапређење 

квалитета услова 

образовања и 

васпитања у 

средњим школама

Број средњих 

школа
2 2 2 2

Број пројеката 4 4 4 4 370.000,00 0,00 370.000,00

30



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

Број финансираних 

удружења
2 2 2 2

2101

Програм 16-

Политички 

систем 

локалне 

самоуправе

2101

Програм 16-

Политички 

систем локалне 

самоуправе

 Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе

nije opredeljen 0 0 0 0 64.306.745,00 5.610.685,00 69.917.430,00

21010001
Функционисање 

скупштине

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

СКУПШТИНА 

ГО ЛАЗАРЕВАЦ

 Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и органа 

градске општине

Број седница 

скупштине
9 9 9 9

Број одборника 

скупштине
61 61 61 61

26.211.128,00 0,00 26.211.128,00

31



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

21010001
Функционисање 

скупштине

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

СКУПШТИНА 

ГО ЛАЗАРЕВАЦ

0 0 0 0 477.838,00 782.193,00 1.260.031,00

21010002

Функционисање 

извршних 

органа

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

ПРЕДСЕДНИК 

ГО И ВЕЋЕ ГО

 Обезбеђено 

континуирано 

функционисање 

органа ЈЛС и органа 

градске општине

Број седница 

градског/општинско

г већа

30 30 30 30 37.100.779,00 0,00 37.100.779,00

21011001

Видовдан-Дан 

општине-

пројекат

ГО ЛАЗАРЕВАЦ-

СКУПШТИНА 

ГО ЛАЗАРЕВАЦ

 Очување свести 

локалног 

становништва о 

традицији и културној 

баштини

Број додељених 

Видовданских 

награда

5 5 5 5

Број програма у 

оквиру 

манифестације

3 3 3 3

517.000,00 0,00 517.000,00

32



П

р

о

г

р

а

м

Назив 

програма

Програм

ска 

активнос

т / 

пројекат

Назив

 програмске ак

./пројекта

Назив 

буџетског

 корисника

Циљ Индикатор

Вредност у 

базној 

години

Вредност у 

текућој 

години

Вредност у 

наредној 

години

Вредност у 

наредној 

години

План извор 01
Средства из 

осталих извора
Укупна средства

21011003
Градски избори 

2018-пројекат

УПРАВА 

ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ

 Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе

nije opredeljen 0 0 0 0 0,00 4.828.492,00 4.828.492,00

UKUPNO 1.022.613.999,00 501.794.340,00 1.524.408.339,00

33



1 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

I Правни основ: 

 
Правни основ за доношење Одлуке о ребалансу буџетa Градске општине Лазаревац за 

20178 годину, је члан 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», 129/2007, 

83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон), члан 47. и члан 63. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС",бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 

испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017“) и члан 24. став 1. 

тачка 2. Статута Градске општине Лазаревац («Службени лист града Београда», број 43/08, 

15/10 и 44/13), којима је утврђено да Скупштина доноси буџет, односно да се ребаланс буџета 

врши по поступку за доношење буџета. 

 

II Разлози за доношење Одлуке: 
 

У члану 47. Закона о буџетском систему утврђено је да се, ако у току фискалне године 

дође до повећања расхода или смањења прихода, буџет уравнотежује смањењем планираних 

расхода или увођењем нових прихода, као и да се уравнотежење буџета врши путем 

ребаланса буџета, који се доноси по поступку за доношење буџета. 

У члану 63. Закона о буџетском систему утврђено је да се ребалансом буџета који, на 

предлог Владе, односно надлежног извршног органа локалне власти, усваја Народна 

скупштина, односно скупштина локалне власти, врши се усклађивање прихода и примања и 

расхода и издатака буџета на нижем, вишем или истом нивоу.  

  Oдлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2018.годину , планирана су средства 

буџетских прихода у износу мањем за 23.000.000 динара, од износа опредељеног  ГО 

Лазаревац, Одлуком о обиму средстава за вршење послова Града и градских општина у 

2018.години. Наведену разлика представљају планирана средства од пореза на зараде, која се 

не уплаћују на рачун буџета ГО . Због потребе покретања поступка јавне набавке испоруке 

електричне енергије за јавну расвету на територији ГО Лазаревац, за коју не постоје средства 

у потребном износу , као и недостајућих средстава за Програм комуналне потрошње, 

ребалансом буџета се планирају  и ова средства .  

Одлуком о завршном рачуну буџета Градске општине Лазаревац за 2017.годину, 

утврђена су пренета средства у износу већем од средстава распоређених  Одлуком о буџету за 

2018.годину , те је  потребно извршити  додатно распоређивање пренетих средстава. 

Поред наведеног овом Одлуком се планирају и распоређују и додатни приходи 

буџетских корисника, врши промена извора финансирања појединих апропријација, коригују 

износи постојећих апропријација  или отварају нове апропријације у складу са захтевима 

буџетских корисника. 

 

III  Садржај измена 

 

А) Образложење измена планираних прихода, примања и пренетих средстава  
 

 Одлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2018. годину („Службени лист града 

Београда“, број 109/17), планирани су расходи и издаци у укупном износу од 1.540.736.853 

динара, који се финансирају текућим буџетским приходима у износу од 999.613.999 динара, 

додатним средствима буџетских корисника у износу од 285.980.074 динара и процењеним 

пренетим средставима из предходних година у износу од 255.142.780 динара . 



2 

 

Одлуком о ребалансу буџета Градске општине Лазаревац за 2018. годину планирају се 

укупни приходи и пренета средства у износу од 1.524.408.339 динара, које чине приходи 

буџета у износу од 1.022.613.999 динара, додатни приходи буџетских корисника у износу од 

221.533.959 динара, пренета средства из претходних година у износу од 280.260.381 динара . 

 

Извор 

финансирања 
Врста прихода 

План по 

Одлуци 

План по 

ребалансу 
Разлика 

01 Приходи из буџета 999.613.999 1.022.613.999 23.000.000 

03 Социјални доприноси 800.000 800.000 0 

04 
Сопствени приходи 

буџетских корисника 
24.067.500 24.622.500 555.000 

07 
Трансфери од других 

нивоа власти 
259.812.574 194.811.459 -65.001.115 

08 

Добровољни 

трансфери од 

физичких и правних 

лица 

1.300.000 1.300.000 0 

13 

Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих 

година 

255.142.780 280.260.381 25.117.601 

  УКУПНО: 1.540.736.853 1.524.408.339 -16.328.514 

 

  Б) Образложење измена планираних расхода и издатака 
 

У оквиру укупно планираних текућих прихода и пренетих средстава, како по наменама 

тако и по корисницима извршене су измене износа појединих расхода и издатака према  

захтевима буџетских корисника и процени предлагача. 

 

У односу на Одлуку, у укупном износу, по свим изворима финансирања, укупни 

расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац умањени су за  16.328.514 динара, и то 

посматрано по корисницима 

Раздео Глава Назив Одлука Ребаланс Разлика 

1 2 3 4 5 6 

1.    

ГО Лазаревац    

Председник ГО и 

Веће ГО 

206.709.980 240.945.349 34.235.369 

2.  2.0 
Управа Градске 

општине 
308.612.123 

 

313.845.318 

 

 

5.233.195 

 

   2.2 

Буџетски фонд за 

заштиту животне 

средине 

14.500.000 14.500.000 0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

   2.3 Месне заједнице 53.548.433 54.378.873 830.440 

   2.4 

Прво приградско 

позориште 

Лазаревац 

27.000.000 

 

28.551.409 

 

 

1.551.409 

 

   2.5 

Туристичка 

организација ГО 

Лазаревац 

 

6.860.000 

 

 

7.867.912 

 

 

1.007.912 

 

  2.6 
Центар за културу 

Лазаревац 
46.855.105 50.969.483 

 

4.114.378 

 

  2.7 
Комунална 

потрошња 
840.706.718 777.273.308 -63.433.410 

 3.   

 ГО Лазаревац    

Скупштина ГО 

Лазаревац 

28.005.966 27.988.159 -17.807 

 4.   
Општинско 

правобранилаштво 
7.938.528 8.088.528 150.000 

    
Укупно 

Одлука 
1.540.736.853 1.524.408.339 -16.328.514 

 

 Посматранo према програмима, програмским активностима и пројектима  измене у 

односу на Одлуку о Буџету су: 

         у динарима 

Шифра 

Назив Одлука Ребаланс Разлика Прогр

ам 

 

Програмск

а 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 7 8 9 

1101 
  

Програм 1.   Становање, 

урбанизам и просторно планирање 
193.364.335 141.256.210 -52.108.125 

  1101-0001 
Просторно и урбанистичко 

планирање 
65.013.762 29.509.212 -35.504.550 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
125.850.573 111.746.998 -14.103.575 

  1101-0003 
Управљање грађевинским 

земљиштем 
2.500.000 0 -2.500.000 

1102 

  

Програм 2.   Комуналне 

делатности 
344.207.120 375.513.722 31.306.602 

  1102-0001 
Управљање/одржавање  

јавним осветљењем 
206.234.254 227.215.997 20.981.743 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

  1102-0002 
Одржавање јавних зелених 

површина 
50.000.000 55.000.000 5.000.000 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 
29.419.575 28.000.000 -1.419.575 

  1102-0007 
Производња и дистрибуција 

топлотне енергије 
40.000.000 10.000.000 -30.000.000 

  1102-0008 
Управљање и снабдевање водом за 

пиће 
18.553.291 55.297.725 36.744.434 

1501 
  

Програм 3. Локални економски 

развој 
1.000.000 1.000.000 0 

  1501-1001 

Савет за инвестиције, 

предузетништво привреду и 

запошљавање 

1.000.000 1.000.000 0 

1502 
  

Програм 4.  Развој туризма 8.732.000 9.739.912 1.007.912 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 5.340.000 6.047.988 707.988 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 963.000 1.162.924 199.924 

  1502-1002 
Манифестације – ТОЛ                                         

( пројекат) 
1.387.000 1.487.000 100.000 

  1502-1006 Фестивал српских вина  ( пројекат ) 1.042.000 1.042.000 0 

0101 
  

Програм 5. Пољопривреда и 

рурални развој 
5.000.000 7.500.000 2.500.000 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 4.200.000 6.700.000 2.500.000 

  0101-1002 Противградна заштита (стрелци) 800.000 800.000 0 

0401 

  

Програм 6.  Заштита животне 

средине 
35.612.919 41.137.521 5.524.602 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 8.890.480 16.915.082 8.024.602 

  0401-1002 
Отпадне воде, изградња фекалне 

канализације и ППОВ-пројекат) 
6.611.187 6.611.187 0 

  0401-1004 
Управљање комун.отпадом( ФЖС )и 

рециклажни центар - пројекат 
8.111.252 5.611.252 -2.500.000 

  0401-1005 
Еколошке организације и 

удружења(ФЖС)-Савет 
6.000.000 6.000.000 0 

  0401-1015 
Уређење парковских и других јавних 

простора ( пројекат ) 
6.000.000 6.000.000 0 

0701 

  

 

Програм 7.  Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфрастурктура 

97.824.726 130.405.485 32.580.759 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

  0701-0002 

Управљање и одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

89.614.844 122.195.603 32.580.759 

  0701-1001 Безбедност саобраћаја(пројекат) 3.000.000 3.000.000 0 

  0701-1002 
Одржавање атарских путева -

пројекат 
5.209.882 5.209.882 0 

2001 

  

Програм 8.  Предшколско 

васпитање и образовање 
19.074.305 7.101.483 -11.972.822 

  2001-1002 
"Дечије царство" Р.К.Вука 

санација вртића 
19.074.305 7.101.483 -11.972.822 

2002 
  

Програм 9.  Основно образовање и 

васпитање 
94.582.058 94.855.058 273.000 

  
2002-1001 

Исхрана и смештај ученика 2.700.000 2.700.000 0 

  2002-1003 Превоз ученика - редован 90.000.000 90.000.000 0 

  2002-1006 Савет за образовање -пројекат 630.000 663.000 33.000 

  
2002-1007 

Школе-одржавање објеката - 

пројекат 
1.252.058 1.492.058 240.000 

2003 
  

Програм 10. Средње образовање и 

васпитање 
370.000 370.000 0 

  2003-1001 
Активности Савета за 

образовање(пројекат) 
370.000 370.000 0 

0901 
  

Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 
22.269.889 27.500.197 5.230.308 

  0901-0003 Дневне услуге заједници 300.000 300.000 0 

  0901-0005 
Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 
2.500.000 2.500.000 0 

  0901-1001 
Савет за миграције (Комесаријат за 

избег)-пројекат 
14.069.889 14.355.197 285.308 

  0901-1003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет 1.000.000 2.945.000 1.945.000 

  0901-1004 Савет за треће доба(пројекат) 4.200.000 7.200.000 3.000.000 

  0901-1005 
Савет за родну 

равноправност(пројекат) 
200.000 200.000 0 

1801 
  

Програм 12.  Здравствена заштита 132.646.255 58.199.741 -74.446.514 

  1801-0001 
Функционисање установа примарне 

заштите 
127.646.255 53.199.741 -74.446.514 

  1801-1001 
Поклони породиљама  

– Савет за здравство-пројекат 
5.000.000 5.000.000 0 

1201 
  

Програм 13.  Развој културе 95.855.105 118.020.892 22.165.787 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 

културе 
72.115.000 76.091.304 3.976.304 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
2.000.000 2.000.000 0 

  1201-0004 

Остваривање и унапређивање јавног 

интереса  у области јавног 

информисања 

15.000.000 15.000.000 0 

  1201-1016 
Спровођење јавног рада за особе са 

инвалидитетом-пројекат 
0 539.483 539.483 

  1201-1021 
Дотације Црквеним Општинама-

пројекат 
5.000.000 21.500.000 16.500.000 

  1201-1022 

Стрип мапа - бесплатна радионица 

за  израду Стрип мапе ГО 

Лазаревца-пројекат 

70.000 70.000 0 

  1201-1023 
Шваља 2 - Наставак бесплатене 

радионице за шивење 
100.000 100.000 0 

  1201-1024 

Преддигитализација и 

дигитализација 

 биоскопа-пројекат 

1.540.000 1.540.000 0 

  1201-1025 

Стимулација биоскопског 

приказивања  

домаћег филма-пројекат 

30.105 30.105 0 

  1201-1026 
Бесплатна радионица новинарства и 

креативног писања - пројекат 
0 200.000 200.000 

  1201-1027 
Музичка комедија "Они су ту или 

ништа није смешно"-пројекат 
0 200.000 200.000 

  1201-1028 
Стална поставка колекције Наивне 

уметности - пројекат 
0 400.000 400.000 

  1201-1029 
Ретро изложба "Свет акварела 

Груице Лазаревића" 
0 60.000 60.000 

  1201-1030 

Визуелно документована 

презентација ретроспективе рада 

Центра за културу-пројекат 

0 60.000 60.000 

  1201-1031 Лазаревачко културно лето-пројекат 0 100.000 100.000 

  1201-1032 Дечији еколошки фестивал-пројекат 0 80.000 80.000 

  1201-1033 
Музицирање - бесплатна музичка 

радионица за младе-пројекат 
0 50.000 50.000 

1301 

  

 

Програм 14.  -Развој спорта и 

омладине 

27.000.000 37.500.000 10.500.000 

  1301-1001 
Активности Савета за 

спорт(пројекат) 
20.000.000 30.000.000 10.000.000 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

  1301-1002 Савет за младе(пројекат) 2.000.000 2.500.000 500.000 

  1301-1003 
Студентске награде- 

Савет за образовање(пројекат) 
5.000.000 5.000.000 0 

0602 
  

Програм 15.  Опште услуге 

локалне самоуправе 
397.288.396 404.390.688 7.102.292 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина 
327.834.123 335.417.950 7.583.827 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 43.348.433 44.469.833 1.121.400 

  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 7.938.528 8.088.528 150.000 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 4.003.000 2.265.964 -1.737.036 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 1.000.000 0 

  0602-0014 
Управљање у ванредним 

ситуацијама 
2.664.312 2.639.373 -24.939 

  0602-1010 Самодопринос Араповац 3.300.000 3.441.135 141.135 

  0602-1016 

Самодопринос 

   МЗ Велики Црљени                                        

( пројекат) 

6.900.000 6.467.905 -432.095 

  0602-1019 
Савет за националне 

мањине(пројекат) 
300.000 600.000 300.000 

2101 

  

Програм 16. Политички систем  

локалне самоуправе 
65.909.745 69.917.430 4.007.685 

  2101-0001 Функционисање скупштине 27.988.966 27.471.159 -517.807 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 37.903.779 37.100.779 -803.000 

  2101-1001 Видовдан-Дан општине-пројекат 17.000 517.000 500.000 

  2101-1003 Градски избори 2018 - пројекат   4.828.492 4.828.492 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ  

ЈАВНИ РАСХОДИ  
1.540.736.853 1.524.408.339 -16.328.514 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

IV Расходи за запослене и укупан број запослених  

 
Расходи за запослене 

 

У оквиру укупно планираних расхода буџета Градске општине Лазаревац за 2018. 

годину,  расходи за зараде износе 225.192.224 динара у оквиру којих је планирана и исплата 

коначне зараде за децембар 2018. године. Увећање планиране масе за зараде у односу на 

Oдлуку о буџету износи  3.968.102 динара.  

 

          ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ за 2018. годину 

 Tабела 1. 

 

Ред. Бр 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Маса средстава за плате  

планирана за 2017. годину 

Маса средстава за плате 

планирана за 2018. годину 

Буџетска 

средства  

Остали 

извори 

Буџетска 

средства  

Остали 

извори 

1 2 3 4 5 6 

1 
Органи и организације 

локалне власти 
165.100.613 

 
173.355.639 

 

2 

Установе културе  

38.039.600 

 

 

460.962 

 

44.902.860 477.496 - Прво Приградско Позориште 

- Центар за културу Лазаревац 

 

3 

Остале установе из области 

јавних служби (навести 

називе: на пр: установе у 

области културе и сл.) 

    

4 Месне заједнице 
 

3.679.267 
 

3.016.421 

5 
Дирекције основане од стране 

локалне власти     

6 Предшколске установе 
    

7 

Јавна предузећа основана од 

стране лок. власти који се фин. 

из јавних прихода чија је 

намена утврђена посебним 

законом 

    

8 

Остали индиректни корисници 

буџета (навести називе)                                               

- Туристичка организација 

3.276.065 
 

3.439.808 
 

9 
Укупно за све кориснике 

буџетских средстава  206.416.278 4.140.229 221.698.307 3.493.917 

              

    

 

 

 



9 

 

Корекција масе зарада по корисницима износи: 

 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Одлука о  

буџету  за 2018.г 

Одлука о  

ребалансу  

буџета за 2018.г 

Разлика 

1 2 3 4 

Органи и организације 

локалне власти 
173.355.639 173.355.639 0 

Прво Приградско 

Позориште 
21.935.000 24.459.000 2.524.000 

Центар за културу 

Лазаревац 
19.477.254 20.921.356 1.444.102 

Месне заједнице 3.016.421 3.016.421 0 

Туристичка организација 

ГО Лазаревац 
3.439.808 3.439.808 0 

УКУПНО 221.224.122 

 

225.192.224 

 

 

3.968.102 

 

 

Број запослених за које се овом Одлуком обезбеђују средства за плате у укупном 

износу и по корисницима приказан је у табели бр.2.  

Увећање броја запослених у односу на Oдлуку о буџету износи  5 запослених и то : 

- код Центра за културу Лазаревац, 2 запослена на одређено време и  

- код Првог приградског позоришта Лазаревац, 3 запослена на одређено време. 

 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2018. ГОДИНИ 

Табела 2 

Ред.бр. 
Директни и индиректни корисници 

буџетских средстава локалне власти 

Број 

запослених на 

неодређено 

време 

Број 

запослених 

на одређено 

време 

Укупан број 

запослених 

1 2 3 4 5(3+4) 

1 Органи и организације локалне власти 124 22 146 

  Изабрана лица 0 8 8 

  Постављена лица 0 8 8 

  Запослени 124 6 130 

2 Установе културе 24 30 54 

3 

Остале установе из области јавних служби  

које се финансирају из буџета  (осим 

предшколских установа; навести назив: 

установа у области културе и сл.) 

Туристичка организација Лазаревац 

   

4 Месне заједнице 5 0 5 

5 

Дирекције основане од стране локалне 

власти 

 

   



10 

 

1 2 3 4 5 

6 

Укупно за све кориснике буџета на које 

се односи Закон о одређивању 

максималног броја запослених у локалној 

администрацији 

153 52 205 

7 Предшколске установе 
   

8 

Привредна друштва и други облици 

организовања чији је једини оснивач 

локална власт (индиректни корисници 

буџета-невести називе) 

Туристичка организација Лазаревац 

2 1 3 

9 

Укупно за све кориснике буџета на које 

се ne односи Закон о одређивању 

максималног броја запослених у локалној 

администрацији 

2 1 3 

10 Укупно за све кориснике буџетa 155 53 208 

 

V  Средства резерве 

 
Средства резерве планирана су у укупном износу од 3.265.964 динара и то : 

-средства сталне резерве 1.000.000 динара и  

-средства текуће резерве 2.265.964 динара. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

Томислав Рикановић 

 

 


	1
	2 bilans
	3
	4.programski reb 2018 numer za stampu
	5.OBRAZLOZENJE nacrt

